



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 marca 2018 r.

Poz. 2283

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU STAROSTY POWIATU ŁOSICKIEGO W 2017 R.

z dnia 31 stycznia 2018 r.

Zgodnie z art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017r. z dnia 2017.10.09.tj.), Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Powiatu Łosickiego została powołana Uchwałą Rady Powiatu nr IV/21/03 z dnia 30 stycznia 2003 r.

Do zadań Komisji należy m.in. ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu łosickiego, opiniowanie pracy Policji, jednostek organizacyjnych powiatu, powiatowych służb, inspekcji i straży wykonujących, na terenie powiatu, zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, przyjęcie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, opiniowanie projektów aktów prawnych prawa miejscowego budżetu powiatu w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz opiniowanie zleconych innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powiatu łosickiego.

Na podstawie aneksu nr 1/2017 z dnia 04.08.2017 do zarządzenia nr 2/2015 Starosty Powiatu Łosickiego z dnia 15 stycznia 2015 roku w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wprowadzono zmiany ze względu ze rekomendowani przedstawiciele Komendanta Powiatowego Policji w Łosicach asp. sztab. Adam GUZEK przeszedł na emeryturę i asp. sztab Piotr JAKONIUK został przeniesiony na inne stanowisko służbowe w KP Policji w Łosicach.

W 2017 roku na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Łosicach do prac w komisji z dniem 04.08.2017 r. powołano asp. sztab Piotra KOZIOŁ i asp. sztab. Mariusza WYCZÓŁKOWSKIEGO.

Ze względu na chorobę Starosty Powiatu łosickiego Czesława GIZIŃSKIEGO pracami Komisji Bezpieczeństwa i Porządku kierowała Wicestarosta powiatu łosickiego Bożena NIEDZIELAK do dnia 07. 08.2017r.

W dniu 7.08.2017 r. ma Starostę Powiatu łosickiego została wybrana Wicestarosta powiatu łosickiego Bożeną NIEDZIELAK a na stanowisko Wicestarostę powiatu łosickiego Karola SZYMANIUKA.

Po wprowadzonych zmianach personalnych Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w składzie: Przewodniczący komisji – Starosta Powiatu Łosickiego Bożena NIEDZIELAK, członkowie: dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu Łosickiego – Franciszek HORNOWSKI, Wiesław POPLAWSKI, trzy osoby delegowane przez Starostę Powiatu Łosickiego spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji: Waldemar KOSIERADZKI, Mirosław KORZYCKI i Kazimierz HAWRYLUK oraz dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Łosicach – asp. szt. Piotr KOZIOŁ i st. asp. Mariusz WYCZÓŁKOWSKI.

W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli również: insp. Dariusz BORKOWSKI – Komendant Powiatowy Policji w Łosicach, Roman KASPROWICZ – Podinspektor ds. obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego, Wicestarosta Powiatu Łosickiego Karol SZYMANIUK, Mariusz STAMBULSKI – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 - RCKU w Łosicach, Małgorzata WITKOWSKA – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łosicach, bryg. Sławomir ZANIUK – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach.

Na podstawie wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 03 stycznia 2017 r. oraz Starosty Powiatu Łosickiego z dnia 09 stycznia 2017 r. o działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2017 r. opracowano plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2017 r.

W dniu 04.08.2017 r. odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego dokonano oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu oraz pracy Policji i innych powiatowych służby, straży, a także jednostek organizacyjny powiatu wykonujących zadania ww. zakresie w 2016 rok oraz w I półroczu 2017 r.

Rada Powiatu Łosickiego na posiedzeniu w 30 stycznia 2017 roku przyjęła sprawozdanie Starosty Powiatu Łosickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku, które zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 2017 poz. 2809 z dnia 22.03.2017.

Rada Powiatu przyjęła roczne sprawozdania za 2016 r. z działalności w zakresie bezpieczeństwa Komendanta Powiatowego Policji w Łosicach, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach, Powiatowego Inspektora Sanitarnego – Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Łosicach podczas posiedzenia Rady Powiatu w dniu 5 czerwca 2017 r.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łosicach na radzie powiatu w dniu 26 czerwca 2017 przedstawił sytuację epizootyczną na terenie powiatu w związku z zagrożeniem wystąpienia choroby zwierzęcej ASF.

Przedłożone Radzie Powiatu informacje stanowią załącznik do protokołów z posiedzeń Rady Powiatu odbywających się w 2017 r.

Sprawozdania w załączeniu.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Porządku
Starosta Powiatu Łosickiego:
Bożena Niedzielak

Załącznik Nr 1 do Sprawozdania z działalności
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Starosty Powiatu Łosickiego w 2017 r.
z dnia 31 stycznia 2018 r.

**Informacja Komendanta Powiatowej Policji w Łosicach o stanie bezpieczeństwa
i porządku publicznego na terenie powiatu łosickiego w 2016r.**

Teren powiatu łosickiego składa się z 6 jednostek administracyjnych – gmin. Zamieszkuje w nim około 33 tysiące mieszkańców, gdzie w zdecydowanej większości ludność utrzymuje się z rolnictwa. Na terenie powiatu funkcjonuje 1 jednostka policji w randze Komendy Powiatowej Policji przy stanie etatowym – łącznie Stan etatowy - 62 etaty. Na koniec 2016 roku jednostka nie posiadała wakatów. W 2016 roku do służby w KPP Łosice przyjęto 3 funkcjonariuszy. 2 ukończyło szkolenie podstawowe, 1 funkcjonariusz odbywa przeszkolenie w Szkole Policji w Słupsku. W strukturze Komendy Powiatowej Policji w Łosicach funkcjonują niżej wymienione komórki organizacyjne:

- Wydział Kryminalny,
- Wydział Prewencji,
- Ogniwo Ruchu Drogowego.

W roku 2016 zostało wszczętych 407 dochodzeń i śledztw jest to o 111 w porównaniu do 518 postępowań z 2015 roku. Zarzut popełnienia przestępstwa przedstawiono 190 podejrzanym to jest o 4 mniej niż w roku wcześniejszym. Komenda Powiatowa Policji w Łosicach uzyskała wykrywalność ogólną na poziomie 72,8 % wykrywalności i stanowi to wartość o 8% wyższą niż w roku ubiegłym przy wykrywalności na terenie garnizonu mazowieckiego wynoszącej 70,1%. W kategorii przestępstw kryminalnych wszczętych zostało 278 postępowań o 71 mniej niż w 2015 roku, w których postawiono zarzuty 102 podejrzanym. W zakresie wykrywalności przestępstw "najbardziej dokuczliwych społecznie" z tzw. 7 kategorii (*kradzież cudzej rzeczy - w tym kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, bójka lub pobicie, rozbój i wymuszenie rozbójnicze, uszczerbek na zdrowiu, uszkodzenie mienia*) uzyskano wykrywalność na poziomie 40% i odnotowano spadek wykrywalności o 2,7% względem roku poprzedniego przy średniej wykrywalności garnizonu wynoszącej 41,9%. Realizując zadania z Ustawy o Narkomanii w 2016 roku wszczętych zostało 11 postępowań przygotowawczych przy 3 prowadzonych w 2015r. i daje to dynamikę wszechząc na poziomie 336,7% przy wykrywalności na poziomie, 85% co stanowi o 10% więcej niż w 2015 roku. Ponadto zabezpieczono 547,6 grama narkotyków.

W kategorii przestępstw gospodarczych dynamika wszechząc w 2016 roku wyniosła 60,3% przy jednoczesnym wzroście wykrywalności z 65% w roku 2015 do 83,7 w 2016r. Wartość strat dla ogółu przestępstw wyniosła w 2016r – 847 460 zł, a wartość mienia odzyskanego 131 669 złotych.

Praca służby prewencyjnej ukierunkowana była głównie na realizację następujących zadań:

- ograniczanie społecznych zachowań w lokalnym środowisku,
- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,
- zapobieganie przestępczości i demoralizacji nieletnich,
- doskonalenie obsługi obywatela poprzez szybką i skuteczną reakcję Policji na zdarzenie,
- współpracę z podmiotami poza policyjnymi w zakresie promowania bezpiecznych zachowań wśród dzieci i młodzieży,
- poprawę efektywności działań w zakresie reagowania na wykroczenia najbardziej uciążliwe społecznie,
- aktywizację działań na rzecz ujawniania nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego,
- poprawę efektywności działań zapobiegawczych oraz wykrywawczach,
- kontynuację współpracy z podmiotami poza policyjnymi w zakresie zabezpieczania imprez i uroczystości.

Zabezpieczano imprezy i uroczystości, doprowadzano osoby zatrzymane, prowadzono czynności wyjaśniające w sprawach o wykroczenia, zabezpieczano miejsca zdarzeń przestępczych i drogowych, ustalano miejsca pobytu osób.

W dalszym ciągu kontynuowano współpracę ze Strażą Miejską, Strażą Graniczną, Strażą Leśną, Strażą Rybacką, która polegała głównie na wykonywaniu wspólnych łączonych patroli, zabezpieczaniu różnego rodzaju imprez oraz wymianie jawnych informacji.

Do głównych efektów, jakie osiągnęli policjanci prewencji należy zaliczyć:

·przeprowadzonych interwencji	2587	3154
·interwencji domowych	330	265
·zatrzymań sprawców na gorącym uczynku przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu	49	47
·zatrzymań osób poszukiwanych	18	25
·doprowadzeni do PDOZ, miejsca zamieszkania, placówek służby zdrowia, innych placówek	173	162
·wylegitymowanych osób i ich sprawdzenie w systemach informatycznych	9245	8260
·nałożonych MK	616	746
·pouczeń osób za popełnione wykroczenia	2342	2276
·przeprowadzonych wywiadów i ustaleń miejsc pobytu	1197	1370
·sporządzonych wniosków o ukaranie do sądu	91	206
·ujawniono wykroczeń ogółem	3049	3170

RUCH DROGOWY (jazda po alkoholu, prędkość, niechronieni uczestnicy ruchu drogowego)

Komenda Powiatowa Policji w Łosicach prowadziła działalność profilaktyczną - edukacyjną w szkołach, gdzie omawiano tematy z zakresu bezpieczeństwa dzieci w trakcie poruszania się po drogach publicznych.

W trakcie codziennych służb policjanci kontrolowali prawidłowość oznakowania i stanu nawierzchni patrolowanych tras, o nieprawidłowościach na bieżąco informowano zarządcę drogi.

Na podstawie sporządzonej analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na drogach powiatu łosickiego wytypowano miejsca o największym zagrożeniu zdarzeniami drogowymi. W zagrożone odcinki dróg kierowano codziennie patrol celem ujawniania wykroczeń będących głównymi przyczynami wypadków drogowych.

W porozumieniu z dyrektorami szkół policjanci dokonywali kontroli autobusów przed wyjazdem dzieci na wycieczki, kolonie zimowe oraz letnie.

Przeprowadzono szereg działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym między innymi:

PRĘDKOŚĆ – ukierunkowane na egzekwowanie przez kierujących ograniczeń prędkości, gdzie skontrolowanych zostało 130 pojazdów, ujawniono 79 przekroczeń prędkości, nałożono 75 mandatów karnych.

NIECHRONIENI – ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa pieszym i rowerzystom, gdzie policjanci ujawnili łącznie 31 wykroczeń popełnionych przez pieszych, nałożyli na pieszych 13 mandatów karnych oraz zastosowali 18 pouczeń.

W 2016 roku na terenie powiatu łosickiego ujawniono 73 przypadki prowadzenia pojazdu pod działaniem alkoholu.

Funkcjonariusze ruchu drogowego ujawnili 2502 przekroczenia prędkości przez kierujących, 164 naruszeń przepisów wobec pieszych. Za popełnione wykroczenia nałożyli łącznie 2721 mandatów w tym na kierujących 2634, pieszych 83. Zastosowano łącznie 333 pouczeń w tym na kierujących 248, na pieszych 85. Sporządzono łącznie 149 wniosków o ukaranie w tym na kierujących 135, na pieszych 10.

Oceniając stan bezpieczeństwa i porządku na drogach powiatu łosickiego należy stwierdzić, że zaistniało ogółem 319 zdarzeń drogowych tj. 22 wypadków drogowych z ofiarami w ludziach, w których zginęło łącznie 3 osoby a 26 osób doznało obrażeń ciała. Odnotowano 297 kolizji drogowych, które spowodowały wyłącznie straty materialne.

BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY (przemoc rówieśnicza)

W celu ograniczenia przestępczości i demoralizacji nieletnich Komenda Powiatowa Policji w Łosicach w 2016 roku prowadziła współpracę ze wszystkimi instytucjami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.

Prowadzona współpraca opierała się głównie na stworzeniu warunków dla bezpiecznego funkcjonowania szkoły wolnej od zagrożeń przestępczością i demoralizacją nieletnich oraz ograniczeniu przestępczości na terenie szkoły poprzez wymianę informacji z gronem pedagogicznym.

Ogólnie przeprowadzono 205 spotkań na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.

W zależności od wieku dzieci i młodzieży, pogadanki prowadzone były z następujących tematów:

- przedszkola i uczniowie najmłodszych klas szkół podstawowych:
 - bezpieczne zachowania,
 - podstawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
- uczniowie klas gimnazjalnych:
 - jak nie stać się ofiarą przestępstwa,
 - odpowiedzialność prawna,
 - informowano o zagrożeniach związanych z dopalaczami i alkoholem.

Prowadzono spotkania z mieszkańcami wsi powiatu łosickiego, gdzie dzielnicowi między innymi apelowali o udostępnienie świetlic dla młodzieży w celu możliwości spędzania wolnego czasu.

Na bieżąco kontynuowana jest współpraca funkcjonariuszy Policji z gronem pedagogicznym szkół pod kątem wymiany informacji o osobach nieletnich, zagrożonych demoralizacją oraz zjawiskach patologicznych na terenie szkoły i w jej najbliższym otoczeniu. Łącznie przeprowadzono 101 spotkań z kadrą nauczycielską.

W szkołach realizowano również działania z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, gdzie policjanci apelowali o przestrzeganiu podstawowych zasad bezpieczeństwa.

W dniach 7 – 8.04.2016 roku na terenie Zespołu Szkół w Sarnakach policjanci KPP w Łosicach uczestniczyli w powiatowych eliminacjach do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”, którego organizatorem był Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Siedlcach. W turnieju uczestniczyli uczniowie klas V –VI Szkół Podstawowych z terenu powiatu łosickiego oraz druga grupa uczniowie klas gimnazjalnych.

Z okazji „Dnia Dziecka” policjanci uczestniczyli w następujących spotkaniach:

- 28.05.2016 r. w Łosicach ul. Zdrowa (boisko sportowe), prelekcja na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz pokaz sprzętu będącego na wyposażeniu KPP w Łosicach,
- 01.06.2016 r. na terenie boiska przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Olszance pokaz sprzętu będącego na wyposażeniu KPP w Łosicach,
- 05.06.2016 r. Świetlica Wiejska w Chłopkowie prelekcja na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz pokaz sprzętu będącego na wyposażeniu KPP w Łosicach.

W 2016 roku prowadzono 4 spotkania z dziećmi w Niepublicznym Przedszkolu Integracyjnym „Dobry Start”, Przedszkolu w Niemojkach, Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Łosicach oraz Przedszkolu „Mali Odkrywczy” w Łosicach.

W dniu 6 października 2016 r. w ramach programu profilaktyczno - edukacyjnego „B&N” czyli B jak Bezpieczny N jak Niechroniony Policjanci Komendy Powiatowej w Łosicach zorganizowali i przeprowadzili dla uczniów Szkoły Podstawowej w Platerowie lekcje bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Policjanci zaprezentowali Mobilny Punkt Profilaktyki wyposażony w specjalny tor, znaki drogowe i sygnalizację świetlną. Dzięki temu uczniowie mogli poczuć się jak prawdziwi kierowcy, a nie tylko, jako piesi użytkownicy dróg. Najmłodsi poruszali się rowerami i auto chodzikami po wyznaczonym torze, na którym były ustawione znaki drogowe i sygnalizator świetlny. W trakcie ćwiczeń poprzez elementy zabawy

uczniowie mogli utrwalić swoją wiedzę i znajomość przepisów ruchu drogowego. Profilaktyka prowadzona w sposób zabawy jest bardzo dobrze przyjmowana przez dzieci i pozostawia w ich pamięci długotrwały ślad.

Policjanci Ognia Ruchu Drogowego przeprowadzili akcję „Kierowco! Nie polujemy na zebraw”, w której uczestniczyły dzieci ze Szkół Podstawowych w Łosicach i Starej Kornicy. Działania przeprowadzono na rzecz poprawy zachowań kierujących pojazdami w rejonach przejść dla pieszych w ramach projektu B&N (Bezpieczny Niechroniony).

W dniu 29 listopada 2016 r. w Zespole Szkół w Sarnakach policjanci uczestniczyli w ramach kampanii społecznej „Jesteś widoczny jesteś bezpieczny” organizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Do udziału w imprezie zaproszeni zostali uczniowie z Zespołu Szkół w Platerowie. Łącznie 236 uczniów z klas IV – VI Szkoły Podstawowej i I – II Gimnazjum. Uczestnicy spotkania wzięli udział w trzech panelach promujących bezpieczeństwo. Pracownicy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Siedlcach przeprowadzili naukę jazdy po torze rowerowym, natomiast strażacy z Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach omówili zasady udzielania pierwszej pomocy na fantomach do nauki resuscytacji krążeniowo - oddechowej. Kolejnym z paneli pogłębiającym wiedzę uczniów z zakresu bezpieczeństwa było wyświetlenie filmu pt. „.... tak, chcę być bezpieczny” i omówienie tematyki zawartej w filmie (droga, obcy, pies, fajerwerki, narkotyki) przez funkcjonariuszy policji w Łosicach.

Zaznaczyć należy, iż kilkakrotnie w ciągu roku w Komendzie Powiatowej Policji w Łosicach odbyły się spotkania z dziećmi klas podstawowych. W czasie organizowanych spotkań najmłodsi uczestnicy zapoznali się z ważniejszymi pomieszczeniami komendy, obejrzały mundury oraz wyposażenie do służby policjantów z poszczególnych komórek. W spotkaniach uczestniczył Komendant Powiatowy Policji w Łosicach insp. Dariusz Borkowski, który w kilku zdaniach opisywał specyfikę zawodu policjanta i odnosił się do cech charakteru, jakie powinien posiadać kandydat na policjanta.

Młodzieży ze szkół średnich umożliwiono odbycie jednodniowych praktyk w ramach ogólnopolskiego programu „Dzień przedsiębiorczości”. Dzięki temu uczniowie w praktyce zapoznali się z dniem pracy policjantów, poznali budynek oraz wyposażenie policjantów do służby.

Realizowano również działania zlecone przez Wydział Prewencji KWP z/s w Radomiu, które ukierunkowane były na ograniczenie przestępczości nieletnich w tym „ Bezpieczne Ferie ”, „ Bezpieczne Wakacje 2016 ” (opisane w punkcie Bezpieczny wypoczynek).

W ramach działań prewencyjnych systematycznie kontrolowano tereny przyległe do szkół, dworce PKS pod kątem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Na bieżąco prowadzono działania polegające na legitymowaniu osób nieletnich, które w czasie godzin lekcyjnych przebywają poza szkołą. W przypadku ujawnienia osoby nieletniej na wagarach, paleniu papierosów lub innej sytuacji mającej wpływ na demoralizację osoby nieletniej zawsze informowano o tym fakcie rodziców, a w przypadku ujawnienia ucznia na wagarach informowano także szkołę. Łącznie skierowano 52 zawiadomienia na nieletnich, w tym do szkół 1, sądów 43, innych instytucji 8.

Przeprowadzono 5 rozmów profilaktyczno - ostrzegawczych dotyczących poprawnego zachowania się na terenie szkoły.

Prowadzono współpracę z Kuratorami Sądu Rejonowego Wydziału Rodzinnego i Nieletnich w Siedlcach, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej w zakresie przepływu informacji o rodzinach, których dzieci są świadkami przemocy domowej oraz o osobach nieletnich zagrożonych demoralizacją.

Współpracowano z Gazetą Łosicką, gdzie przekazywano informacje o prowadzonych działaniach prewencyjnych.

PATOLOGIE SPOŁECZNE

ALKOHOLIZM

Teren powiatu łosickiego składa się z 6 jednostek administracyjnych – gmin. Zamieszkuje w nim około 33 tysiące mieszkańców, gdzie w zdecydowanej większości ludność utrzymuje się z rolnictwa.

W celu ograniczenia zjawiska alkoholizmu na terenie powiatu łosickiego w 2016 roku prowadzono wzmożone działania prewencyjne mające na celu egzekwowanie przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ze szczególnym zwróceniem uwagi na sprzedaż alkoholu osobom nieletnim. Takie działania przeprowadzono w dniach:

- 01 – 14.02.2016 roku w czasie trwania działań „Bezpieczne Ferie 2016”. W trakcie kontroli sklepów rozdawano komunikaty w postaci ulotki pn. „Komenda Powiatowa Policji w Łosicach przypomina, radzi, ostrzega!!!” z opisem niektórych artykułów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Łącznie skontrolowano 214 punktów sprzedaży i podawania alkoholu, ujawniono 6 przypadków naruszenia art. 43¹ust.1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi osób nieletnich będących pod działaniem alkoholu nie stwierdzono,
- w trakcie prowadzonych działań „Bezpieczne Wakacje 2016” prowadzono działania pod kątem przestrzegania przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ze szczególnym uwzględnieniem sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. Łącznie w okresie wakacyjnym służby prewencyjne skontrolowały 363 punkty sprzedaży i podawania alkoholu, ujawniono 21 przypadków naruszenia art. 43¹ust.1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nie stwierdzono osób nieletnich będących pod działaniem alkoholu.

Funkcjonariusze Ognia Ruchu Drogowego prowadzili kilkakrotnie działania.

„Alkohol i Narkotyki”, gdzie zbadano na stan trzeźwości 736 kierujących oraz 1 kierujący na obecność narkotyków, ujawniono 1 przestępstwo z art. 178a§1KK.

Prowadzono działania „STOP TRZEŹWOŚĆ”, gdzie zbadano na stan trzeźwości 11931 kierujących, ujawniono 16 przestępstw z art. 178a§1KK oraz 4 wykroczenia z art. 87§1a KW.

Realizowali również działania „Trzeźwość w przewozie osób”, gdzie łącznie zbadali na stan trzeźwości 520 kierujących.

Ponadto, policjanci realizujący problematykę przeciwdziałania alkoholizmowi i likwidacji jego skutków prowadzili działania polegające na:

- prowadzeniu rozmów z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz ich rodzinami,
- kierowaniu wniosków do Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych,
- ściśle współpracowano ze służbą zdrowia, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, które oferują fachową pomoc rodzinom uzależnionym,
- w przypadku interwencji domowych stosowano procedurę „Niebieska Karta”,
- kontroli melin pijackich w kierunku eliminowania nielegalnych miejsc produkcji i dystrybucji alkoholu.

Na terenie powiatu łosickiego w 2016 roku policjanci ujawnili 2 osoby nieletnie będące pod działaniem alkoholu.

NARKOMANIA

W 2016 roku wszczęto 11 postępowań przygotowawczych z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, przestępstw stwierdzonych 20, osób podejrzanych ogółem 2, osób nieletnich nie stwierdzono. W 2016 roku zabezpieczono 539,34 gr marihuany i 8,26 gr amfetaminy.

W dniu 1 czerwca 2016r. na terenie obiektu Zespołu Placówek Oświatowych w Platerowie został zorganizowany „Ogólnopolski Głos Profilaktyki”, który jest krajowym zrywem wzmocnienia twórczej profilaktyki realizowanej przez społeczność programu Komendy Głównej Policji „Profilaktyka a Ty”.

Impreza odbyła się na sali gimnastycznej Zespołu Placówek Oświatowych w Platerowie, wzięło w niej udział około 250 osób. W pierwszej części spotkania młodzież zaprezentowała działania artystyczne, multimedialne nawiązujące do idei pedagogiczno – wychowawczych patrona szkoły Janusza Korczaka, odbyło się odsłonięcie mozaiki przypominającej hasło „Bądź sobą, szukaj własnej drogi”.

W trakcie trwania imprezy zgodnie z Programem Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki odczytana została Odezwa Społeczności Pat wraz z wykonaniem „Zrywu Wolnych Serc”, który jest symbolem życia wolnego bez uzależnień i przemocy. Młodzież gimnazjalna wykonała marsz przeciw uzależnieniom demonstrując różne treści banery i transparenty propagujące życie bez uzależnień.

W drugiej części spotkania z okazji obchodów Dnia Dziecka na płycie boiska zorganizowane zostały punkty, gdzie przedstawiciele służb tj. Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Policji i Nadleśnictwa Sarnaki promowali wykonywane zawody. Młodzież zapoznała się z podstawowymi środkami gaśniczymi, z zasadami bezpiecznego wypoczynku nad wodą i bezpiecznego poruszania się po drogach. Uczestnicy spotkania mieli też możliwość zapoznania się z policyjnym wyposażeniem i pojazdami, jakich używa się, na co dzień w służbie. Ogólnopolski Głos Profilaktyki w Platerowie zakończył się prezentacją spotu reklamowego wykonanego przez uczniów pt. „Masz wybór”.

W ramach realizacji zadań wynikających z Programu Resortu Spraw Wewnętrznych Przeciwdziałania Narkomanii i Zwalczania Przestępczości Narkotykowej w szkołach powiatu łosickiego przeprowadzono łącznie 39 pogadanek z młodzieżą na temat konsekwencji prawnych posiadania i zażywania środków odurzających.

W spotkaniach uczestniczyło łącznie 856 uczniów. Przeprowadzono również 36 spotkań z dyrektorami i pedagogami szkolnymi z przedmiotowej problematyki.

PROSTYTUCJA I WYKORZYSTANIE SEKSUALNE MAŁOLETNICH

Na terenie powiatu łosickiego nie ujawniono zjawiska prostytuowania się osób nieletnich. Na bieżąco kontrolowana jest droga krajowa nr 19, droga wojewódzka 698, 811, parkingi stacji paliw pod kątem ujawnienia zjawiska. Współpracujemy z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie pod kątem wymiany informacji o wymienionych zjawiskach.

SUBKULTURY

Na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Łosicach nie odnotowano istnienia subkultur młodzieżowych.

KPP w Łosicach na bieżąco współpracuje z klubem sportowym „Orzeł Łosice” pod kątem wyeliminowania negatywnych zachowań wśród młodzieży w trakcie organizowanych meczów piłkarskich, festynów, obchodów Dni Łosic i innych imprez kulturalno- rozrywkowych.

W 2016 roku KPP w Łosicach zabezpieczała 5 przejazdów kibiców, wydarzeń nadzwyczajnych nie stwierdzono.

SEKTY I NOWE RUCHY RELIGIJNE

Nie odnotowano zjawiska.

BEZPIECZEŃSTWO OSÓB STARSZYCH (oszustwa, przemoc)

W ramach programu ”Mazowiecka Akademia Seniora” w 2016 roku w ramach realizowanej kampanii dzielnicowi przeprowadzili łącznie 68 spotkań w tym GOPS - PCPR 13, banki 5, urzędy pocztowe 2, proboszczami parafii 11, sołtysami oraz mieszkańcami wsi 30, innymi 7.

PRZEMOC

W analizowanym okresie Komenda Powiatowa Policji w Łosicach wypełniła formularzy „Niebieska Karta” - 47.

Liczba osób pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej ogółem wynosi- 107 w tym kobiety - 45, mężczyźni -23, małoletnich – 39.

Liczba sprawców przemocy domowej ogółem wynosi - 46 w tym mężczyźni 43, kobiety -2, nieletni 1.

Liczba sprawców przemocy domowej pod wpływem alkoholu wynosi 37 (mężczyźni 34), do policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych do wytrzeźwienia przewieziono 9 osób.

W każdej gminie powiatu łosickiego funkcjonują zespoły interdyscyplinarne, których kierownikami zostali Kierownicy Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej.

W skład grup roboczych wchodzi dzielnicowi odpowiedzialni za poszczególne gminy. Koordynatorem procedury „Niebieskiej Karty” w każdej gminie z ramienia Komendy Powiatowej Policji w Łosicach jest Kierownik Rewiru Dzielnicowych.

W dniach 22 - 27 lutego 2016r. Komenda Powiatowa Policji w Łosicach wraz z lokalnymi samorządami włączyła się w organizowany przez Ministerstwo Sprawiedliwości „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem”. W wyznaczonych miejscach na terenie miasta i powiatu łosickiego dyżurowali policjanci oraz

pracownicy instytucji pomocowych. Podstawowym celem tej inicjatywy było zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych przestępstwem, jak również podniesienie świadomości obywateli w zakresie praw i obowiązków osób pokrzywdzonych przestępstwem, pomoc osobom doznającym przemocy w rodzinie oraz zwrócenie szczególnej uwagi społeczeństwa oraz instytucji państwowych i samorządowych na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych przestępstwem.

Adresatami kampanii byli osoby pokrzywdzone przestępstwem, osoby najbliższe oraz świadkowie, osoby, które chciałyby poszerzyć swą wiedzę z zakresu praw i obowiązków ofiar przestępstw. W wyznaczonych miejscach na terenie miasta i powiatu łosickiego można było skorzystać z pomocy doświadczonych policjantów oraz wykwalifikowanych przedstawicieli innych instytucji niosących pomoc.

Punkty poradnictwa utworzone były w:

- Komenda Powiatowa Policji w Łosicach przy ul. Kolejowej 6
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łosicach przy ul. Narutowicza 6
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łosicach ul. Piłsudskiego 6
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Huszlewie
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Platerowie
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sarnakach
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starej Kornicy

CYBERPRZESTĘPCZOŚĆ (cyberprzemoc, kradzież danych, oszustwa)

Na terenie działania KPP w Łosicach w 2016 roku stwierdzono 11 przestępstw z art. 286§1KK, przestępstw z art. 267§1KK popełnionych za pomocą Internetu nie stwierdzono.

W trakcie organizowanych pogadań zwracano uwagę na cyberprzestępczość oraz informowano młodzież o konsekwencjach prawnych za popełnione czyny.

HANDEL LUDŹMI

KPP w Łosicach realizuje zadania określone w Krajowym Planie Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 2016 - 2018 poprzez:

- wymianę informacji i współpracę z instytucjami i organizacjami zaangażowanymi w przeciwdziałanie handlowi ludźmi,
- kampanię informacyjną za pomocą lokalnych mediów, dotyczącą handlu ludźmi do pracy przymusowej skierowanych do osób udających się w poszukiwaniu pracy do UE,
- monitorowanie stron internetowych pod kątem oferowania do sprzedaży, kupna organów ludzkich,
- zadaniowanie policjantów WK, RDZ, ZPI w kierunku zintensyfikowania działań mających na celu ujawnienie osób zebrzących,
- zadaniowanie osobowych źródeł informacji do pozyskiwania informacji mogących przyczynić się do lepszego rozpoznania środowisk przestępczych zajmujących się procederem handlu ludźmi,
- nawiązanie współpracy z placówkami medycznymi pod kątem informowania tut. KPP w przypadku ewentualnych pacjentów zgłaszających się z przeszczepionymi organami, u których sposób pobrania budzi wątpliwość.

W dniach 12 - 13 października 2016 roku na terenie działania KPP w Łosicach realizowano działania pod kryptonimem „CICONIA ALBA”, mające na celu zwalczanie handlu ludźmi w celu wykorzystywania seksualnego, w tym seksualnego wykorzystywania dzieci. Działania te w założeniach polegały na sprawdzeniu miejsc, takich jak agencje towarzyskie, kluby nocne oraz miejsca przydrożnej prostytucji. Z uwagi na fakt, iż na terenie działania KPP Łosice do chwili obecnej nie stwierdzono występowania wyżej wymienionych miejsc, sprawdzeniu podlegać będą pensjonaty oraz ośrodki wypoczynkowe oraz trasy dróg krajowych i wojewódzkich znajdujących się na terenie podległym KPP Łosice. Łącznie sprawdzono 16 osób, skontrolowano 12 pojazdów, ośrodków wypoczynkowych 6, stacji benzynowych 5, parkingi 3, dworce PKS, PKP 2, kompleksy leśne 1.

BEZDOMNOŚĆ I ŻEBRACTWO

- żebractwo - nie odnotowano zjawiska
- bezdomność - nie odnotowano zjawiska

Zapoznano policjantów z Procedurami postępowania z osobami bezdomnymi i żebrzącymi. Na stanowisku kierownika oraz rewirze dzielnicowych umieszczono informacje dot. noclegowni dla bezdomnych mężczyzn wydrukowane ze strony Wojewódzkiego Urzędu Mazowieckiego. Realizację zadań w tym zakresie wpisano do protokołów odpraw do służby patrolowej, obchodowej oraz raz w miesiącu zadania wpisywane są do Książki zadań doraźnych do realizacji dla służb prewencyjnych. Dzielnicowi nawiązali współpracę z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz innymi instytucjami.

BEZPIECZEŃSTWO W PRZESTRZENI PUBLICZNEJ W TYM BEZPIECZEŃSTWO W ŚRODKACH KOMUNIKACJI PUBLICZNEJ, GRAFFITI

W celu poprawy poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu łosickiego funkcjonariusze Policji w systemie miesięcznym analizowali zaistniałe przestępstwa, wykroczenia i na podstawie wniosków z analizy dyslokowano służby w miejsca zagrożone.

W ramach kampanii „Stop włamaniom”, „Stop kradzieżom samochodów” dzielnicowi prowadzili spotkania w urzędach pocztowych, GOPS, urzędy gmin, szkoły, stacje paliw, sklepy, firmy, mieszkańcami wsi, gdzie edukowali mieszkańców powiatu łosickiego o skutecznym zabezpieczeniu własnego mienia oraz prowadzili rozpoznanie posesyjne pod kątem ujawniania nielegalnych warsztatów samochodowych.

Zadarniowano policjantów z Zespołu Patrolowo Interwencyjnego do stałego nadzorowania parkingów samochodowych w rejonach blokowisk szczególnie w porze wieczorowo – nocnej oraz obiektów handlowych w rejonie miasta Łosice.

Nawiązano kontakty z proboszczami poszczególnych parafii, gdzie przypominano o niezwłocznym kontakcie z Policją w przypadku zauważenia zagrożeń, przypominano o poprawie form zabezpieczenia mienia przed przestępczością, sugerowano o możliwościach stosowania elektronicznych form zabezpieczenia plebanii.

W grudniu 2016 r. przeprowadzono 20 spotkań z osobami duchownymi, na których omawiano następujące tematy:

- bezpieczeństwo parafii,
- ograniczenie przestępczości na szkodę osób duchownych,
- zagrożenia związane z organizacją ceremonii duchownych,
- zabezpieczenie dóbr kultury pozostających na wyposażeniu parafii,
- bezpieczeństwo przetwarzania danych osobowych,
- bezpieczne korzystanie ze środków komunikacji elektronicznej i internetu,
- aktywizacja społeczności lokalnych do działań profilaktycznych na rzecz poprawy bezpieczeństwa,
- bezpieczeństwo seniorów,
- uzależnienia,
- bezpieczeństwo w ruchu drogowym,
- przemoc w rodzinie,
- Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa.

W dniach 16 i 21 marca 2016 r. w Komendzie Powiatowej Policji w Łosicach przeprowadzone zostały szkolenia dla dyrektorów i pracowników placówek oświatowych z terenu powiatu łosickiego. Omówiono następujące tematy: „Zasady postępowania na wypadek wtargnięcia napastnika na teren placówki oświatowej”, „Postępowanie w przypadku zagrożenia atakiem terrorystycznym”, „Postępowanie w przypadku podejrzenia wskazującego na możliwe zagrożenia o charakterze terrorystycznym oraz sytuacji jego wystąpienia”, „Procedura działania instytucji otrzymującej podejrzaną przesyłkę”, „Zasady Postępowania w przypadku uzyskania informacji o podłożeniu lub zlokalizowaniu urządzenia wybuchowego w obiekcie użyteczności publicznej”. Łącznie uczestniczyło 56 osób.

W dniach 6 – 7 grudnia 2016 r. ponownie przeprowadzono szkolenia kadry nauczycielskiej z wyżej wymienionych tematów w następujących placówkach oświatowych: Zespół Szkół w Górkach, Zespół Szkolno-Wychowawczy w Huszlewie, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Czuchowie Pieńkach i Ośrodek Szkłono – Wychowawczy w Łosicach. Łącznie w szkoleniach uczestniczyło 62 osoby.

W celu ograniczenia kradzieży i włamań na terenie powiatu łosickiego w miejscach użyteczności publicznej rozpowszechniono ulotkę pn. „Chroń swoje mieszkanie” z opisem podstawowych zasad bezpieczeństwa.

Rozpowszechniono informacje na temat funkcjonowania telefonu bezpieczeństwa dla turystów zagranicznych przebywających na terenie Polski w okresie wakacyjnym.

Na bieżąco prowadzona jest wymiana informacji pomiędzy Policją a Strażą Miejską pod kątem ograniczania zjawisk kryminogennych.

Ponadto, współpracujemy z Placówką Straży Granicznej w Janowie Podlaskim. Zakres współpracy oparty jest na podpisanym w latach wcześniejszych porozumieniu, ukierunkowanym przede wszystkim na:

- zwalczanie i zapobieganie przestępczości a zwłaszcza rozpoznawanie zagrożeń terrorystycznych,
- ochronę granicy państwowej,
- ochronę prewencyjną szczególnie w miejscach publicznych, środkach komunikacji publicznej, w ruchu drogowym,
- wymiany doświadczeń uzyskiwanych w zakresie wykonywania zadań i czynności służbowych.

W 2016 roku Komenda Powiatowa Policji w Łosicach wspólnie z placówką Straży Granicznej w Janowie Podlaskim woj. lubelskie uczestniczyła w realizacji przedsięwzięć na rzecz poprawy bezpieczeństwa obywateli podczas zabezpieczenia „Festynu Nadbużańskiego” w miejscowości Serpelice, gdzie przeprowadzono 1 służbę wspólnie z funkcjonariuszami Straży Granicznej z Janowa Podlaskiego.

BEZPIECZEŃSTWO IMPREZ MASOWYCH

Na terenie działania KPP w Łosicach nie odnotowano imprez w rozumieniu Ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 roku o bezpieczeństwie imprez masowych.

BEZPIECZNY WYPOCZYNEK

W dniach 01.– 14.02.2016 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Łosicach przeprowadzono działania prewencyjne pn. „Bezpieczne ferie 2016”.

Informację o prowadzonych działaniach w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2016” wraz z informacją dotyczącą możliwości sprawdzenia stanu technicznego autokarów i trzeźwości kierowcy przekazano do lokalnej prasy.

Na terenie powiatu łosickiego w okresie ferii zimowych nie odnotowano zorganizowanych miejsc wypoczynku. Z uwagi na powyższe pogadanki z dziećmi na temat bezpieczeństwa w czasie ferii zimowych przeprowadzono w szkołach w dniach 26-28 stycznia 2016 roku. Łącznie uczestniczyło w nich 200 uczniów ze szkół w Platerowie, w Górkach i w Huszlewie.

W dniu 12.02.2016 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Łosicach odbyło się spotkanie z 30 osobową grupą dzieci z Gminnego Ośrodka Kultury w Platerowie. W czasie spotkania uczestnicy zapoznali się z ważniejszymi pomieszczeniami komendy, obejrzały mundury oraz wyposażenie do służby policjantów z poszczególnych komórek.

Podczas prowadzonych spotkań środowiskowych policjanci apelowali o udostępnienie świetlic dla dzieci i młodzieży w celu możliwości spędzenia wolnego czasu. Prowadzono działania kontrolne polegające na kontroli miejsc grupowania się dzieci i młodzieży tj. parki, skwer, rejon zalewu od ul. Narutowicza w Łosicach, dworce PKS, PKP – Platerów, PKP – Niemojki oraz tereny wokół sztucznego lodowiska przy Zespole Szkół nr 1 w Łosicach. Łącznie wylegitymowano 15 osób nieletnich.

W czasie trwania ferii zimowych prowadzono wzmożone działania pod kątem egzekwowania przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ze szczególnym zwróceniem uwagi na sprzedaż alkoholu osobom nieletnim. W trakcie kontroli sklepów rozdawano komunikaty w postaci ulotki pn. „Komenda Powiatowa Policji w Łosicach przypomina, radzi, ostrzega!!!” z opisem niektórych artykułów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W czasie prowadzonych działań skontrolowano 214 punktów sprzedaży i podawania alkoholu, ujawniono 6 przypadków naruszenia art. 43¹ ust.1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, osób nieletnich będących pod działaniem alkoholu nie stwierdzono.

W związku z nadchodzącym sezonem turystycznym policjanci rewiru dzielnicowych przeprowadzili 25 spotkań poświęconych bezpieczeństwu w czasie wakacji (Urzędy Gmin 2, dyrektorzy szkół 15, księża 3, GOPS-PCPR 5).

Komendant Powiatowy Policji w Łosicach skierował pisma do Burmistrza Miasta i Gminy w Łosicach oraz Wójtów Gminy Sarnaki, Platerów, Stara Kornica, Olszanka, Huszlew z apelem o oznakowanie miejsc, w których kąpiel jest zabroniona.

W ramach prowadzonych działań „Bezpieczne Wakacje 2016” rozpowszechniono informację na temat funkcjonowania telefonu bezpieczeństwa dla turystów zagranicznych przebywających na terenie Polski w okresie wakacyjnym.

W celu ograniczenia kradzieży i włamań na terenie powiatu łosickiego w miejscach użyteczności publicznej rozpowszechniono ulotkę pn. „Chroń swoje mieszkanie” z opisem podstawowych zasad bezpieczeństwa.

W trakcie prowadzonych działań „Bezpieczne Wakacje 2016” prowadzone były działania z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ze szczególnym zwróceniem uwagi na sprzedaż alkoholu osobom nieletnim. Łącznie w okresie wakacyjnym skontrolowano 363 miejsca sprzedaży i podawania alkoholu.

Przeprowadzono 5 służb z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Łosicach, gdzie skontrolowano łącznie 8 zgłoszonych miejsc letniego wypoczynku (ośrodki wypoczynkowe 4, szkoły 4) pod kątem bezpieczeństwa osób wypoczywających. Przeprowadzono 5 pogadanek z dziećmi dotyczących bezpieczeństwa w czasie wakacji.

Przed zakończeniem roku szkolnego w szkołach powiatu łosickiego przeprowadzone zostały działania profilaktyczno-edukacyjne poświęcone bezpieczeństwu nad wodą. Pogadanki dla dzieci i młodzieży odbyły się w 9 szkołach, uczestniczyło w nich 1022 osoby.

W czerwcu na terenie powiatu łosickiego w ramach działań „Bezpieczne Wakacje 2016” prowadzono następujące akcje w zakresie poprawy bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym tj. „ Prędkość”, „Trzeźwość w przewozie osób”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Truck - bus ”, „Bezpieczny Weekend”, Tydzień bezpieczeństwa pieszych”, „Pirat stop”.

W miesiącach lipiec – sierpień przeprowadzone zostały kolejne spotkania poświęcone działaniom „Bezpieczne Wakacje 2016”. Ogólnie odbyło 24 spotkania z następującymi podmiotami: sprzedawcy sklepów 7, sołtysi 2, urzędy gmin 1, Łosicki Dom Kultury 1, Księża 6, PCPR, MGOPS 7.

Przekazywano kilkakrotnie informacje do Gazety Łosickiej na temat bezpieczeństwa w czasie wakacji pt. „BEZPIECZNE WAKACJE - porady”, które dotyczyły wskazówek w czasie bezpieczeństwa nad wodą, bezpieczeństwa na rowerze, bezpieczeństwa w domu i na podwórku, bezpieczeństwa podczas wykonywania prac polowych, bezpieczeństwie na obozie/kolonii. Pojawiały się komunikaty dotyczące handlu ludźmi, bezpiecznych wyjazdów, bezpieczne mieszkanie, bezpieczna tożsamość.

Na terenie powiatu łosickiego przeprowadzono 1 służbę wspólnie z funkcjonariuszami Straży Granicznej z Janowa Podlaskiego podczas zabezpieczenia „Festynu Nadbużańskiego” w Serpelicach oraz 1 służbę wspólnie z Inspekcją Transportu Drogowego w Siedlcach.

W związku z odbywającymi się Światowymi Dniami Młodzieży na terenie powiatu łosickiego od dnia 20.07.2016 roku przebywała 34 osobowa grupa z Białorusi oraz 13 osobowa grupa z Boliwii. Pielgrzymi zakwaterowani byli w 23 rodzinnych miejscach noclegowych. W trakcie pobytu wymienieni korzystali z autokaru stanowiącego własność Łosickiego Domu Kultury, który był kontrolowany przez policjantów KPP Łosice. Wymienieni w dniu 25.07.2016 roku o godzinie 8.30 opuścili teren powiatu łosickiego i udali się z Siedlec pociągiem na ŚDM do miejscowości Brzegi. W trakcie pobytu nie stwierdzono żadnych zagrożeń związanych z wypoczynkiem dzieci i młodzieży oraz w trakcie udziału grup w wydarzeniach towarzyszących ŚDM.

OFIARY PRZESTĘPSTW

Komenda Powiatowa Policji w Łosicach w miesiącu luty 2016 r. przeprowadziła wraz z władzami samorządowymi Debata Społeczne poświęcone bezpieczeństwu na terenie gmin Huszlew i Sarnaki.

W trakcie debat przedstawiona została analiza stanu bezpieczeństwa omówione zostały zagadnienia dotyczące zagrożeń na terenie gmin. W spotkaniach uczestniczyło około 80 osób.

W debacie oprócz mieszkańców gmin udział wzięli V-ce Starosta Powiatu Łosickiego Iwona Muder, Wójt Gminy Huszlew Stanisław Stefaniuk, Wójt Gminy Sarnaki Andrzej Lipka, przedstawiciele KP PSP Łosice, kierownicy lokalnych instytucji, radni gminni, sołtysi, oraz przedstawiciele Policji na czele z Komendantem Powiatowym Policji w Łosicach insp. Dariuszem Borkowskim.

Spotkanie to było również okazją do przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wdrażanego ogólnokrajowego projektu mającego na celu poprawę poziomu bezpieczeństwa – mapy zagrożeń bezpieczeństwa. Mapa zagrożeń bezpieczeństwa to element procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym.

Podczas debat zaprezentowano uczestnikom spot przedstawiający pracę mazowieckiej policji. Komendant Powiatowy Policji w Łosicach insp. Dariusz Borkowski przedstawił i omówił analizę stanu bezpieczeństwa na terenie gmin, oraz działania i programy realizowane przez łosicką policję. Po wystąpieniach zaproszonych gości odbyła dyskusja z udziałem mieszkańców gmin. Głównymi podnoszonymi problemami było bezpieczeństwo w ruchu drogowym, lokalna infrastruktura drogowa, skala i zagrożenie przestępczością narkotykową oraz zwiększenie patroli policji w miejscach zagrożonych na terenie gmin. Wszystkie zgłoszone wnioski zostaną przeanalizowane i rozpatrzone. Już podczas spotkania insp. Dariusz Borkowski zapewnił mieszkańców o skierowaniu dodatkowych patroli prewencji i ruchu drogowego na teren ich gmin oraz wyraził poparcie dla zgłaszanych wniosków dotyczących budowy nowych chodników, ścieżek rowerowych i przejść dla pieszych. Odpowiedział na pytania i wątpliwości zebranych. Dzięki informacjom uzyskanym podczas debat społecznych Policja będzie mogła lepiej rozpoznawać i zwalczać zagrożenia, co przyczyni się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców gmin.

W dniu 22 listopada 2016 roku w Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego Łosicach odbyła się debata społeczna – ewaluacyjna mająca na celu podsumowanie wniosków i postulatów dotyczących bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu łosickiego zgłoszonych podczas debaty społecznej zorganizowanej w dniu 26 lutego 2016 roku oraz przybliżenie lokalnemu społeczeństwu dwóch innowacyjnych narzędzi teleinformatycznych, aplikacji Moja Komenda i Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Debata została zorganizowana przez Komendę Powiatową Policji w Łosicach oraz Starostę Łosickiego. Uczestnikami debaty byli: przedstawiciele policji na czele z Komendantem Powiatowym insp. Dariuszem Borkowskim oraz samorządu: wicestarosta Bożena Niedzielak, burmistrz Miasta i Gminy Łosice Mariusz Kucewicz, wójt gminy Sarnaki Andrzej Lipka oraz Komendant Powiatowy Straży Pożarnej bryg. Sławomir Zaniuk. Przybyli również dyrektorzy szkół i nauczyciele, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, radni powiatowi i gminni oraz młodzież ponadgimnazjalna i mieszkańcy powiatu.

Debatę rozpoczął i poprowadził rzecznik prasowy KPP Łosice asp. szt. Tomasz Zozula. Inspektor Dariusz Borkowski – Komendant Powiatowy Policji w Łosicach po przywitaniu zaproszonych gości i przybyłych mieszkańców powiatu, przedstawił strukturę Komendy Powiatowej Policji w Łosicach. Określił i scharakteryzował stan bezpieczeństwa powiatu Łosickiego w roku 2016. Omówił działania i programy profilaktyczne realizowane przez łosicką policję w celu poprawy bezpieczeństwa oraz stan zagrożenia bezpieczeństwa na drogach powiatu. Następnie asp. sztab. Tomasz Zozula przedstawił i zaprezentował sposób funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa i aplikacji Moja Komenda. Następnie głos zabrali zaproszeni goście: V-ce Starosta Powiatu Łosickiego Bożena Niedzielak i Burmistrz Miasta i Gminy Łosice.

Kolejnym etapem debaty były pytania oraz problemy zgłaszane przez mieszkańców powiatu łosickiego. Pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Sarnaki, który określił infrastrukturę na terenie gminy Sarnaki na najgorszą w powiecie i ich stan zagraża uczestnikom ruchu drogowego, stwierdził też, że dwie karetki pogotowia na terenie powiatu, to w jego ocenie zdecydowanie za mało. Wójt zwrócił również uwagę na trudną sytuację socjalną rolników powiatu łosickiego w związku z wykryciem ognisk wirusa Afrykańskiego Pomoru Świń. Poprosił o pomoc w naprawie dróg władze powiatu. Radny Osiedla Zdrowa Mirosław Dymowski oraz V-ce Przewodnicząca Rady Powiatu Sylwia Osipiuk zasygnalizowali potrzebę skierowania na teren Łosic patrolu pieszego, przez co policja byłaby bliżej społeczeństwa i jego problemów. Poniesiony został przez Sylwię Osipiuk coraz poważniejszy problem cyberprzemocy wśród nieletnich, padło również pytanie o możliwość utworzenia posterunku na którejś z gmin powiatu łosickiego. Następnie radny Dymowski podziękował komendantowi z zaangażowanie policjantów w działania profilaktyczne podczas festynu osiedlowego. W dalszej kolejności głos zabrał Roman Kasprowicz, inspektor do spraw Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej nawiązał do programu „Razem Bezpiecznej” Władysława Stasiaka oraz możliwości pozyskania z programu środków na poprawę lokalnego bezpieczeństwa oraz przeciwdziałania zjawiskom patologii między innymi poprzez rozbudowę miejskiego monitoringu i podłączenie go do komendy Policji. Następnie kierownik

PCPR Małgorzata Witkowska i Wanda Dołęgowska podziękowały komendantowi za dobrą współpracę z policją oraz jej wysoki poziom.

Na podstawie problemów i wniosków zgłaszanych podczas debaty przyjęto do realizacji następujące wnioski:

1. Kontynuowanie na terenie miasta Łosice patroli pieszych.
2. Prowadzenie w szkołach działań profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania cyberprzemocy i przestępstw w sieci internetowej.

Opracował: asp. sztab. Piotr KOZIOŁ

Zatwierdził: insp. Dariusz BORKOWSKI

Załącznik Nr 2 do Sprawozdania z działalności
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Starosty Powiatu Łosickiego w 2017 r.
z dnia 31 stycznia 2018 r.

**Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach
o stanie bezpieczeństwa pożarowego i działaniu Komendy Powiatowej PSP w Łosicach
i jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie powiatu łosickiego w 2016 r.**

PODSTAWA PRAWNA:

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. 2016 poz. 603 j.t.) „Rada powiatu (miasta) przynajmniej raz w roku rozpatruje informację komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu (miasta na prawach powiatu) w zakresie ochrony przeciwpożarowej”.

ANALIZA ZAGROZEŃ NA TERENIE POWIATU ŁOSICE

1. Stopnie zagrożeń.

Wypadkowe stopnie zagrożenia w Gminach Powiatu Łosice przedstawiają się następująco.

Stopień zagrożenia gminy powiatu łosickiego

Lp.	Gmina	Stopień zagrożenia gminy
1.	Sarnaki	Z _{III}
2.	Platerów	Z _{II}
3.	Stara Kornica	Z _{II}
4.	Łosice	Z _{III}
5.	Olszanka	Z _I
6.	Huszelw	Z _{II}

Ustala się następujące stopnie zagrożeń:

Z_I – bardzo małe zagrożenie,

Z_{II} – małe zagrożenie,

Z_{III} – średnie zagrożenie,

Z_{IV} – duże zagrożenie,

Z_V – bardzo duże zagrożenie.

Stopień zagrożenia powiatu łosickiego – Z_{II}

Kierując się harmonogramem kontroli oraz wymogami prawnymi przeprowadzono 73 kontrole stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego w 132 obiektach. Podczas kontroli stwierdzono 93 nieprawidłowości, w związku, z którymi wydano 34 decyzji administracyjnych.

- KP PSP w Łosicach w ramach działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży prowadziła także następujące działania:
- akcję edukacyjną propagującą „wychowanie dla bezpieczeństwa”. Która obejmowała różne zagadnienia z tematów szeroko pojętego bezpieczeństwa (w okresie ferii zimowych przeprowadzono 9 spotkań-pogadanek poszerzających wiedzę w zakresie bezpieczeństwa
- w tym podczas zimowego wypoczynku oraz udzielania pierwszej pomocy. Przeprowadzono również kampanię informacyjną pod nazwą „NIE dla czadu”). W akcjach tych uczestniczyło około 380 dzieci oraz 25 nauczycieli i wychowawców.
- w ramach corocznej akcji „Bezpieczne wakacje” przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w miejscach zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży. W okresie wakacyjnym przeprowadzono 17 akcji poszerzających wiedzę w zakresie bezpieczeństwa w tym podczas letniego wypoczynku oraz udzielania pierwszej pomocy. Uczestniczyło w tych akcjach około 600 osób - dzieci i młodzieży.
- przeprowadzono Powiatowe Eliminacje XXXVIII edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, poprzedzone eliminacjami gminnymi, w którym uczestniczyło ok. 150 dzieci w 3 kategoriach wiekowych. Podczas eliminacji dzieci i młodzież mogły poszerzyć swoją wiedzę z zakresu profilaktyki przeciwpożarowej oraz zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

- KP PSP prowadziła również działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczestnikom imprez o charakterze sportowo-kulturalnym.

STAN BEZPIECZEŃSTWA PRZECIWPÓŻAROWEGO NA TERENIE POWIATU ŁOSICE

Główne zagrożenia dla ludności powiatu podzielić można na dwa główne kierunki: zagrożenia pożarowe i inne miejscowe zagrożenia.

W latach 2015 i 2016 na terenie powiatu łosickiego ilość zdarzeń, do których wyjeżdżały jednostki PSP i OSP wynosiła odpowiednio 548 w 2015 r. i 635 w 2016 r. Od lat największa ilość zdarzeń powstaje w mieście i gminie Łosice. Związane jest to głównie z zagęszczeniem ludności zamieszkującej teren miasta i gminy Łosice, lokalizacją największych zakładów pracy w powiecie, a także z przebiegiem głównych szlaków i tras komunikacyjnych powiatu. Biorąc pod uwagę ilość zdarzeń powstających na terenie miasta i gminy Łosice i przekładając to na liczbę ludności tam zamieszkującej, można powiedzieć przyjmując powyższe założenia, że liczba zdarzeń występujących w innych gminach jest również proporcjonalna do ilości mieszkańców zamieszkujących daną gminę. Tam, gdzie ludności jest mniej, tam również proporcjonalnie mniej odnotowano zdarzeń. W roku 2015 w mieście i gminie Łosice zanotowano 211 zdarzenia a w roku 2016 – 176. Najmniej zdarzeń w 2016 miało miejsce na terenie gmin Huszlew i Olszanka, odpowiednio 58 i 29 zdarzenia. Rok 2016 był jednak wyjątkowy ze względu na występujące w naszym powiecie ogniska afrykańskiego pomoru świń. Strażacy aż 224 razy uczestniczyli w działaniach związanych z ASF.

Tabela 1. Ilość i rodzaj zdarzeń na terenie powiatu Łosice w rozbiciu na gminy.

Powiat/ gmina	pożary					miejscowe zagrożenia					alarmy fałszywe					Zdarzenia ogółem				
	2012	2013	2014	2015	2016	2012	2013	2014	2015	2016	2012	2013	2014	2015	2016	2012	2013	2014	2015	2016
Huszlew	7	5	6	10	4	22	14	16	11	53	0	1	0	0	1	29	20	22	21	58
Łosice	51	33	30	65	37	146	126	114	138	124	7	5	12	8	15	204	164	156	211	176
Olszanka	6	1	8	20	8	22	22	11	27	21	1	0	1	0	0	29	23	20	47	29
Platerów	35	15	23	49	24	51	64	41	42	38	2	1	1	3	1	88	80	65	94	63
Sarnaki	32	23	16	40	10	74	86	70	78	113	9	2	2	6	4	115	111	88	124	127
Stara Kornica	16	2	15	18	8	29	40	23	32	171	1	1	1	1	3	43	43	49	51	182
Powiat Łosice	144	79	98	202	91	344	352	275	326	520	20	10	17	18	24	508	441	390	548	635

Rozkład wskaźnika ilości zdarzeń w poszczególnych latach liczonego do roku poprzedniego, za lata 2009 – 2016 przedstawia tabela nr 2 na następnej stronie.

Tabela 2. Rozkład wskaźnika ilości zdarzeń w poszczególnych latach

Rodzaj zdarzenia	Dynamika wzrostu %							
	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016
Pożary	+10,2	-23,7	+22,9	+26,2	-45,3	+24,0	+106	-54,9
Miejscowe zagrożenia	+12,5	+13,0	-46,0	+15,7	+2,3	-22,8	+18,5	+58,5
Alarmy fałszywe	0	-14,3	-58,4	+280	-50	+70	+5,8	+33,3
Ogółem	+11,6	+5,1	-42,8	+19,3	-13,2	-11,6	+40,5	+15,7

1. POŻARY

1 Ocena sytuacji pożarowej

W roku 2016 na terenie Powiatu Łosice powstało 91 pożarów, z czego:

- 79 stanowiły pożary małe,
- 12 stanowiły pożary średnie,
- nie wystąpił żaden pożar duży.

1 W porównaniu do 2015 r. ilość pożarów zmalała o 54,9%. W latach ubiegłych zdecydowaną większość stanowiły pożary małe.

Porównanie ilości pożarów dla poszczególnych grup statystycznych obiektów przedstawiono w poniższej tabeli

1Rodzaj obiektu	1Pożary		
	RAZEM		
	2014	2015	2016
2OGÓŁEM	98	202	91
Obiekty użyteczności publicznej	1	2	1
Obiekty mieszkalne	20	44	29
Obiekty produkcyjne	1	2	2
Obiekty magazynowe	3	0	0
Środki transportu	4	5	8
Lasy	7	6	0
Uprawy, rolnictwo	43	101	40
Inne obiekty	19	42	11

Jak wynika z tabeli najwięcej pożarów w 2016 roku miało miejsce w następujących grupach obiektów: uprawy i rolnictwo – 40, obiekty mieszkalne – 29 inne obiekty 11. Zdecydowanie wiodącą rolę mają pożary powstałe na terenach rolniczych i związane były z pożarami płodów rolnych. Spowodowane jest to głównie tym, iż powiat łosicki jest powiatem typowo rolniczym. Występuje na nim bardzo dużo drobnych i większych producentów płodów rolnych.

Dużą grupę pożarów stanowią również „Inne obiekty”. W tej kategorii mieszczą się różnorodne typy obiektów, w których miały miejsce pożary. Są to np. pożary trawy na poboczach dróg, śmietników i innych tego typu obiektów.

Reasumując ogólna liczba pożarów w poszczególnych grupach obiektów zmalała w stosunku do wartości z poprzedniego roku.

Przypuszczalna przyczyna zdarzenia – pożary																
Lp	Rok	OGÓŁEM	NOD przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym papierosy, zapalki	NOD przy wypalaniu pozostałości roślinnych na polach	NOD przy prowadzeniu prac pożarowo-niebezpiecznych	NOD w pozostałych przypadkach	NON przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym papierosy, zapalki	Wady urządzeń i instalacji elektrycznych (bez urządzeń grzewczych)	Wady elektrycznych urządzeń grzewczych (piece, grzałki itp.)	Wady urządzeń grzewczych na paliwo stałe	Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych na paliwo stałe	Wady urządzeń grzewczych na paliwo ciekłe	Wady urządzeń mechanicznych	Wyładowania atmosferyczne	Podpalenia (umyślne) w tym akty terroru	Inne przyczyny
1	2012	144	43	11		4	3	11	1	9	4		2		39	17
2	2013	79	23	3			1	10		2	3	1	1	2	31	2
3	2014	98	24	12		5	1	10		4			3	2	21	1
4	2015	202	89	6	2	2	5	14	1	6	22		7		25	5
5	2016	91	21	5		2	1	9	1	4	8		3	1	17	6

Przypuszczalnie najczęstszą przyczyną pożarów jest Nieostrożność Osób Dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym, – w którym kwalifikujemy wszelkie nieumyślne zaproszenia ognia, stanowią one około 23% wszystkich przyczyn pożarów.

Niepokojącym jest fakt, że 17 pożarów powstało w skutek celowego podpalenia. Na szczęście dotyczą one głównie pożarów związanych z wypalaniem traw. Pozostałe przyczyny zostały przedstawione powyżej, jak można zaobserwować ich wartości różnią się nieznacznie i uzależnione są od całkowitej ilości pożarów.

Poszkodowani w pożarach oraz straty pożarowe

W 2016 r. na terenie Powiatu Łosice w wyniku pożarów nie odnotowano osób śmiertelnych, nikt również nie został ranny. Straty i uratowane mienie podczas działań ratowniczo – gaśniczych przedstawia tabela.

Straty (tys. PLN)

LP.	Powiat/ gmina	POŻARY					MIEJSCOWE ZAGROŻENIA				
		OGÓŁEM			Średnio na 1 zdarz		OGÓŁEM			Średnio na 1 zdarz	
		straty	w tym budynki	mienie uratowane	straty	w tym budynki	straty	w tym budynki	mienie uratowane	straty	w tym budynki
1	Huslew	16	12	191	0,2	0,2	53,5	5	10	0,9	0
2	Olszanka	126,5	40,5	311	4,3	1,3	54	0	0	1,8	0
3	Platerów	1591,4	53	513	25,6	0,8	70,7	0,2	0	1,1	0
4	Sarnaki	175	45	160	1,4	0,3	203,8	0,3	42	1,6	0
5	Stara Kornica	65	5	520	0,3	0	44,5	0	10	0,2	0
6	Łosice	186,9	54,5	654	1,1	0,3	312,1	11	0	1,9	0
RAZEM:		2160,8	209	2349	32,9	2,9	738,6	16,5	62	7,5	0

Przypuszczalnie najczęstszą przyczyną pożarów jest Nieostrożność Osób Dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym, – w którym kwalifikujemy wszelkie nieumyślne zaproszenia ognia, stanowią one około 23% wszystkich przyczyn pożarów.

Niepokojącym jest fakt, że 17 pożarów powstało w skutek celowego podpalenia. Na szczęście dotyczą one głównie pożarów związanych z wypalaniem traw. Pozostałe przyczyny zostały przedstawione powyżej, jak można zaobserwować ich wartości różnią się nieznacznie i uzależnione są od całkowitej ilości pożarów.

2. MIEJSCOWE ZAGROŻENIA

2 Ocena statystyczna zdarzeń miejscowych

W 2016 roku na terenie Powiatu Łosice odnotowaliśmy 520 miejscowych zagrożeń. Jest to o 58,5% więcej niż zdarzeń z roku 2015, w którym było ich 326.

Tabela

L.p.	Rodzaj miejscowego zagrożenia	Ilość zdarzeń		Wzrost / spadek [%]
		2015	2016	
1	1 Silne wiatry	109	45	-58,7
2	Przybory wody	0	4	+400
3	Opady śniegu	0	0	0
4	Opady deszczu	1	3	+200
5	Awarie chemiczne	2	2	0
6	Awarie ekologiczne	0	1	+100
7	Awarie i katastrofy budowlane	14	4	-71,4
8	Awarie infrastruktury komunalnej	1	3	+200
9	W komunikacji drogowej	74	93	+25,7
10	W komunikacji kolejowej	0	0	0
11	Wypadki na obszarach wodnych	4	5	+25
12	Medyczne	6	21	+250

Z tabeli wynika, że najwięcej miejscowych zagrożeń na terenie Powiatu Łosice związanych jest z usuwaniem skutków wypadków w komunikacji drogowej oraz usuwaniem skutków zdarzeń spowodowanych anomaliami pogodowymi. Tabela nie uwzględnia jednak wyjazdów związanych z ASF, których w ubiegłym roku było zdecydowanie najwięcej bo aż 224, działania te były realizowane w ramach dyspozycji wójtów poszczególnych gmin.

3 Poszkodowani w miejscowych zagrożeniach

W 2016 r. w miejscowych zagrożeniach na terenie Powiatu Łosice śmierć poniosło 8 osób, rannych zostało 82 osób. W trakcie działań ratowniczych strażacy udzielili pomocy medycznej 30 osobom, 38 osób przekazano służbie zdrowia.

4 Miejscowe zagrożenia wg przyczyn powstania

Zestawienie najczęściej występujących przyczyn miejscowych zagrożeń przedstawiono w tabeli

L.p	Przyczyna	Ilość zdarzeń		porównanie % do ubiegłego roku
		2015	2016	
1.	2.	3.	4.	5.
1.	Wady urządzeń gazowych (zbiorniki, przewody, odbiorniki gazu)	3	1	-66,7
2.	Wady urządzeń mechanicznych	3	2	+33,3
3.	Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych	1	3	+200
4.	Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych (innych niż elektryczne)	2	0	-100
5.	Uszkodzenia sieci instalacji przesyłowych, doprowadzających, odprowadzających media komunalne i technologiczne	7	6	-14,3
6.	Wady środków transportu	4	5	+25
7.	Nieprawidłowa eksploatacja środków transportu	5	2	-60
8.	Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu	64	83	+29,7
9.	Wady konstrukcji budowlanych	0	0	0
10.	Nieprawidłowe zabezpieczenie wykopów, studni, włazów itp	1	5	+400
11.	Huragany, silne wiatry, tornada	113	49	-56,6
12.	Gwałtowne opady atmosferyczne	38	4	-89,4
13.	Gwałtowne przybory wód, zatory lodowe	0	3	+300
14.	Uszkodzenia, zaniedbania w utrzymaniu szlaków komunikacyjnych	1	2	+100
15.	Nietypowe zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie	47	52	+10,6
16.	Nieumyślne działanie człowieka	0	6	+600
17.	Celowe działanie człowieka	4	4	0
18.	Nieustalone	5	2	-60
19.	Inne przyczyny	47	286	504,2

Najwyższy udział w przyczynach powstania zdarzenia mają silne wiatry i zdarzenia spowodowane niezachowaniem zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu. Znaczący udział mają również zdarzenia spowodowane agresywnie zachowującymi się zwierzętami głównie owadami.

OPERACYJNE ZABEZPIECZENIE POWIATU ŁOSICE

5SZKOLENIE I DOSKONALENIE ZAWODOWE.

Szkolenie członków OSP odbywa się podczas:

- kursów organizowanych przez KP PSP,
- kontroli gotowości operacyjnej,
- ćwiczeń na obiektach,
- zawodach sportowo - pożarniczych.

W 2016 r. KP PSP przeprowadziła kurs: „Szkolenie podstawowe strażaka ratownika OSP, „ który ukończyło 18 druhów, „szkolenia OSP z zakresu ratownictwa technicznego”, które ukończyło 19 druhów.

Należy przy tym dodać, że minimalnym wyszkoleniem dopuszczającym udział strażaka ratownika OSP w działaniach ratowniczo - gaśniczych jest ukończenie Kursu podstawowego dla strażaków - ratowników OSP.

Zestawienie zbiorcze wyszkolenia członków OSP w powiecie w odniesieniu do ustalonego standardu wyszkolenia dla poszczególnej jednostki OSP w KSRG					
	Rodzaj szkolenia	Stan minimalny (liczba osób)	Stan faktyczny (liczba osób)	Potrzeby szkoleniowe (liczba osób)	Wartość % stanu wyszkolenia do stanu minimalnego
Lp.	1				
Sarnaki	Szk. podst.	12	29	0	242%
	Szk. dow. Dowódców	2	2	2 (dubl stan D-cy i Nacz)	100%
	Szk. dow. Naczelników	2	2	0	100%
	Szk. spec. kierowców-kons.	3	5	0	167%
	Szk. spec. rat. techn.	4	14	0	350%
	Szk. kpp	4	12	0	300%
	SP ruch	4	0	4	0%
	Szk. LPR	4	15	0	375%
Lp.	2				
Rudka	Szk. podst.	12	18	0	150%
	Szk. dow. Dowódców	2	4	0	200%
	Szk. dow. Naczelników	2	0	2	0%
	Szk. spec. kierowców-kons.	3	7	0	233%
	Szk. spec. rat. techn.	4	13	0	325%
	Szk. kpp	4	17	0	425%
	SP ruch	4	0	4	0%
	Szk. LPR	4	11	0	275%
Lp.	3				
Nowa Kornica	Szk. podst.	12	19	0	158%
	Szk. dow. Dowódców	2	3	0	150%
	Szk. dow. Naczelników	2	2	0	100%
	Szk. spec. kierowców-kons.	3	3	0	100%
	Szk. spec. rat. techn.	4	11	0	275%
	Szk. kpp	4	17	0	425%
	SP ruch	4	0	4	0%
	Szk. LPR	4	8	0	200%

Lp.	4				
Stare Szpaki	Szk. podst.	12	19	0	158%
	Szk. dow. Dowódców	2	2	0	100%
	Szk. dow. Naczelników	2	2 (dubl stan. Kom. i Nacz.)	0	100%
	Szk. spec. kierowców-kons.	3	3	0	100%
	Szk. spec. rat. techn.	4	13	0	325%
	Szk. kpp	4	9	0	225%
	SP ruch	4	1	3	25%
	Szk. LPR	4	8	0	200%
Lp.	5				
Lipno	Szk. podst.	12	15	0	125%
	Szk. dow. Dowódców	2	3	0	150%
	Szk. dow. Naczelników	2	2	1 (dubl stan. Kom. i Nacz.)	100%
	Szk. spec. kierowców-kons.	3	3	0	100%
	Szk. spec. rat. techn.	4	11	0	275%
	Szk. kpp	4	7	0	175%
	SP ruch	4	4	0	100%
	Szk. LPR	4	9	0	225%
Lp.	6				
Platerów	Szk. podst.	12	22	0	183%
	Szk. dow. Dowódców	2	2	0	100%
	Szk. dow. Naczelników	2	2	1 (dubl stan. Kom. i Nacz.)	100%
	Szk. spec. kierowców-kons.	3	0	3	0%
	Szk. spec. rat. techn.	4	11	0	275%
	Szk. kpp	4	8	0	200%
	SP ruch	4	9	0	225%
	Szk. LPR	4	13	0	325%
Lp.	7				
Olszanka	Szk. podst.	12	13	0	108%
	Szk. dow. Dowódców	2	2	0	100%
	Szk. dow. Naczelników	2	2	0	100%
	Szk. spec. kierowców-kons.	3	0	3	0%
	Szk. spec. rat. techn.	4	5	0	125%

	Szk. kpp	4	11	0	275%
	SP ruch	4	2	2	50%
	Szk. LPR	4	12	0	300%
Lp.			8		
Huszelew	Szk. podst.	12	16	0	133%
	Szk. dow. Dowódców	2	2 (dubl stan. D-cy i Kom)	0	100%
	Szk. dow. Naczelników	2	1	1	50%
	Szk. spec. kierowców-kons.	3	3	0	100%
	Szk. spec. rat. techn.	4	6	0	150%
	Szk. kpp	4	9	1	225%
	SP ruch	4	1	3	25%
	Szk. LPR	4	6	0	150%
Lp.			9		
Niemojki	Szk. podst.	12	25	0	208%
	Szk. dow. Dowódców	2	3	0	150%
	Szk. dow. Naczelników	2	2 (dubl stan. Kom i Nacz)	0	100 %
	Szk. spec. kierowców-kons.	3	4	0	133%
	Szk. spec. rat. techn.	4	16	0	400%
	Szk. kpp	4	4	0	100%
	SP ruch	4	12	0	300%
	Szk. LPR	4	13	0	325%
Lp.			10		
Serpelice	Szk. podst.	12	25	0	208%
	Szk. dow. Dowódców	2	4	0	200%
	Szk. dow. Naczelników	2	0	2	0%
	Szk. spec. kierowców-kons.	3	3	0	100%
	Szk. spec. rat. techn.	4	14	0	350%
	Szk. kpp	4	9	0	225%
	SP ruch	4	10	0	250%
	Szk. LPR	4	7	0	175%

INSPEKCJE GOTOWOŚCI OPERACYJNEJ

W ramach kontroli Ochotniczych Straży Pożarnych 2-krotnie skontrolowano wszystkie z 10 włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego jednostki OSP.

Wnioski z kontroli:

1. Wszystkie jednostki uzyskały ocenę pozytywną.
 2. Powtarzające się błędy /najczęściej występujące podczas realizowanego ćwiczenia/:
- wyjazd obsady w ilości ratowników mniejszej niż 4,
 - udział w działaniach ratowników nieposiadających minimalnego wyszkolenia pożarniczego,
 - niewłaściwe stosowanie zasad ratowniczych,
 - nieprawidłowy sposób kierowania działaniami,
 - niewłaściwe stosowanie zasad ratowniczych,
 - nie używanie świateł mijania podczas jazdy samochodem służbowym,
 - braki w ubieraniu się ratowników w ubrania specjalne i hełmy przed przybyciem do zadysponowanego zdarzenia,
 - nagminne niestosowanie rękawic ochronnych,
 - braki aktualnej ewidencji ratowników wytypowanych do udziału w działaniach ratowniczych,
 - braki w znajomości zasad prowadzenia korespondencji radiowej,
 - nieprzestrzegania zasad bezpieczeństwa podczas prowadzenia działań ratowniczo gaśniczych /brak zabezpieczenie miejsca zdarzenia, zbyt bliskie ustawianie pojazdów pożarniczych względem miejsca zdarzenia/

ROZLICZENIE DOTACJI Z BUDŻETU PAŃSTWA

Dotacja dla jednostek OSP włączonych do KSRG.

Zgodnie z decyzją Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego w roku 2016 dla jednostek z terenu powiatu włączonych do KSRG przyznano:

- na wydatki bieżące 70 000 zł
- na wydatki inwestycyjne w wysokości 14 400 zł.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz obciążenie działaniami ratowniczymi w 2015 r. dokonano rozdziału środków, zobowiązując jednostki do uzupełnienia wymaganego wyposażenia specjalistycznego i uzbrojenia osobistego strażaków, w tym ze szczególnym uwzględnieniem sprzętu do ratownictwa wodnego w zakresie podstawowym czynności ratowniczej zgodnie z Zał. Nr 2 do „Zasad organizacyjnych ratownictwa wodnego w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym” zatwierdzonym przez KG PSP oraz sprzętu do działań z zakresu ratownictwa wysokościowego.

W 2015 roku jednostki OSP przekazały dużą część dotacji na remonty pojazdów w związku z tym, w 2016 roku dotację KSRG tylko w szczególnych przypadkach, można było wykorzystywać na remonty pojazdów, legalizację sprzętu i inne naprawy. Dotacja ma być wykorzystywana na zakup nowego sprzętu ratowniczego oraz wyposażenia osobistego strażaków.

W związku z przyznanymi dotacjami jednostki OSP włączone do KSRG zobowiązane były do dnia 27.12.2016 roku przedstawić sprawozdania z realizacji zadania. Wszystkie jednostki przedstawiły stosowne rozliczenia i sprawozdania wraz z kompletną dokumentacją przebiegu realizacji w/w zadania.

Poszczególne Jednostki KSRG doposażone zostały w następujący sprzęt:

Lp.	Nazwa Jednostki	Nazwa kosztu	Kwota dotacji	Wkład własny	Koszt całkowity
1	OSP Nowa Kornica	Wydatki bieżące			
		Ubranie wypornościowe - 2 szt.	3 400,00	1 100,00	4 500,00
		Kask do ratownictwa wodnego - 2 szt.	450,00	0,00	450,00
		Megafon - 1 szt.	50,00	210,00	260,00
		Parawan - 1 szt.	1 100,00	0,00	1 100,00
		Suma	5 000,00	1 310,00	6 310,00
		Wydatki inwestycyjne			
		Silnik elektryczny do pontonu z osprzętem - 1 szt.	5 400,00	0,00	5 400,00
		Suma całość	10 400,00	1 310,00	11 710,00
2	OSP Rudka	Wydatki bieżące			
		Parawan - 1 szt.	1 100,00	0,00	1 100,00
		Kask ratownictwa wysokościowego - 4 szt.	1 000,00	0,00	1 000,00
		Tłumice - 4 szt.	300,00	0,00	300,00
		Wąż pożarniczy W-75 - 3 szt.	762,00	0,00	762,00
		Wąż pożarniczy W-52 - 6 szt.	852,00	0,00	852,00
		Rękawice strażackie - 4 szt.	1 000,00	0,00	1 000,00
		Latarka z ładowarką - 1 szt.	986,00	14,00	1 000,00
		Suma	6 000,00	14,00	6 014,00
3	OSP Stare Szpaki	Wydatki bieżące			
		Buty specjalne skórzane - 4 szt.	1 900,00	0,00	1 900,00
		Rękawice specjalne - 8 szt.	2 000,00	0,00	2 000,00
		Parawan - 1 szt.	1 100,00	0,00	1 100,00
		Suma	5 000,00	0,00	5 000,00
4	OSP Huszlew	Wydatki bieżące			
		Szyny do zestawu PSP R1 - szt.	500,00	0,00	500,00
		Parawan - 1 szt.	1 100,00	0,00	1 100,00
		Flary ostrzegawcze komplet - 1 szt.	800,00	0,00	800,00
		Radiotelefon przenośny - 2 szt.	3 600,00	0,00	3 600,00
		Suma	6 000,00	0,00	6 000,00
5	OSP Olszanka	Wydatki bieżące			
		Flary ostrzegawcze - 1 szt.	620,00	0,00	620,00
		Latarka ręczna z nakładką do kierowania ruchem - 2 szt.	900,00	0,00	900,00
		Nóż ratowniczy - 2 szt.	160,00	0,00	160,00
		Pompa elektryczna zanurzeniowa szlamowa - 1 szt.	2 650,00	0,00	2 650,00
		Pirometr - 1 szt.	1 070,00	30,00	1 100,00
		Parawan - 1 szt.	1 600,00	0,00	1 600,00
		Suma	7 000,00	30,00	7 030,00

6	OSP Niemojki	Wydatki bieżące			
		Latarka do kierowania ruchem - 2 szt.	1 000,00	0,00	1 000,00
		Flary do oznakowania terenu - 1 szt.	800,00	0,00	800,00
		Parawan - 1 szt.	1 100,00	0,00	1 100,00
		Latarki do hełmów - 6 szt.	1 500,00	0,00	1 500,00
		Lanca gaśnicza - 1 szt.	3 400,00	0,00	3 400,00
		Węże pożarnicze W-75 - 6 szt.	1 200,00	0,00	1 200,00
		Suma	9 000,00	0,00	9 000,00
7	OSP Sarnaki	Wydatki bieżące			
		Kamizelka asekuracyjna - 2 szt.	840,00	0,00	840,00
		Zestaw ABC - 2 szt.	618,00	0,00	618,00
		Kask do ratownictwa wodnego - 2 szt.	668,00	0,00	668,00
		Nóż i gwizdek - 2 szt.	256,00	0,00	256,00
		Ubranie specjalne 2 szt.	2 618,00	0,00	2 618,00
		Złącze hydrauliczne - 6 szt.	3 000,00	0,00	3 000,00
		Pompa hydrauliczna - 1 szt.	3 000,00	0,00	3 000,00
		Suma	11 000,00	0,00	11 000,00
8	OSP Serpelice	Wydatki bieżące			
		Ubranie wypornościowe - 1 szt.	2 250,00	0,00	2 250,00
		Gwizdek + nóż - 2 szt.	180,00	0,00	180,00
		Kask - 2 szt.	450,00	0,00	450,00
		Megafon - 1 szt.	260,00	0,00	260,00
		Zestaw ABC - 2 szt.	200,00	0,00	200,00
		Kamizelka sekuracyjna - 1 szt.	410,00	0,00	410,00
		Lina niezapalalna na bębnie - 1 szt.	230,00	0,00	230,00
		Konserwacja aparatu powietrznego - 2 szt.	3 020,00	80,23	3 100,23
		Suma	7 000,00	80,23	7 080,23
		Wydatki inwestycyjne			
		Tratwa pneumatyczna do ratownictwa na łodzi - 1 szt.	4 000,00	0,00	4 000,00
		Suma całość	11 000,00	80,23	11 080,23
9	OSP Platerów	Wydatki bieżące			
		Kask do ratownictwa wodnego - 2 szt.	450,00	0,00	450,00
		Kamizelka asekuracyjna - 2 szt.	820,00	0,00	820,00
		Tratwa pneumatyczna - 1 szt.	3 300,00	0,00	3 300,00
		Megafon - 1 szt.	260,00	0,00	260,00
		Parawan - 1 szt.	1 200,00	0,00	1 200,00
		Boska składany - 1 szt.	400,00	0,00	400,00
		Pirometr - 1 szt.	1 170,00	0,00	1 170,00
		Remont centralnego ogrzewania w garażu części bojowej strażnicy - 1 szt.	2 400,00	0,00	2 400,00
		suma	10 000,00	0,00	10 000,00

		Wydatki bieżące			
10	OSP Lipno	Kask do ratownictwa wodnego - 2 szt.	450,00	0,00	450,00
		Kamizelka asekuracyjna - 2 szt.	830,00	0,00	830,00
		Megafon - 1 szt.	260,00	0,00	260,00
		Lina niezatapialna ratownicza na bębnie - 2 szt.	460,00	0,00	460,00
		Koło ratunkowe - 1 szt.	200,00	0,00	200,00
		Rękawice specjalne - 6 szt.	1 200,00	0,00	1 200,00
		Kominiarka - 6 szt.	720,00	0,00	720,00
		Bosak - 1 szt. suma	880,00	0,00	880,00
		suma	5 000,00	0,00	5 000,00
		Wydatki inwestycyjne			
		Tratwa ratownicza z wyposażeniem	4 000,00	0,00	4 000,00
		Suma całość	9 000,00	0,00	9 000,00
		Podsumowanie całej dotacji KSRRG			
		Gmina Stara Kornica	21 400,00	1 324,00	22 724,00
		Gmina Platerów	19 000,00	0,00	19 000,00
		Gmina Sarnaki	22 000,00	80,23	22 080,23
		Gmina Huszlew	6 000,00	0,00	6 000,00
		Gmina Olsznka	7 000,00	30,00	7 030,00
		Miasto i Gmina Łosice	9 000,00	0,00	9 000,00
		Suma	84 400,00	1 434,23	85 834,23

DOTACJA MSWiA dla OSP

Stosownie do pkt 4. dokumentu pt Tryb i zasady udzielania dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w 2016 roku, limit środków dotacji na dofinansowanie jednostek ochotniczej straży pożarnej lub Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP na terenie powiatu łosickiego w 2016 r. wyniósł 53 000 zł na wydatki bieżące i 0 zł na inwestycyjne.

Powyższy limit na wydatki bieżące i na zakupy inwestycyjne jest ostateczny i nie ma możliwości przesunięcia środków pomiędzy grupami wydatków.

Środki dotacji mogą zostać przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie zakupu asortymentu zgodnie z zakresem przedmiotowym zatwierdzonym przez Pana Mariusza Błaszczaka Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Dotacja jest udzielana i rozliczana w trybie i na zasadach określonych w obowiązujących przepisach, w tym ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz 885, z późn. zm).

Zasady i szczegółowy tryb postępowania zostały określone w dokumencie pt. Tryb i zasady udzielania dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w 2016 roku zatwierdzonym -

w imieniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji - przez Pana Jarosława Zielińskiego, Sekretarza Stanu w MSWiA w dniu 29 kwietnia br.

Przy udzielaniu dotacji należy przestrzegać poniższych wytycznych:

1. W celu efektywnego i skutecznego wykorzystania środków finansowych, wnioskowana kwota dotacji przez jednostkę ochotniczej straży pożarnej lub Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP powinna wynikać z rzetelnej i precyzyjnej kalkulacji odzwierciedlającej rzeczywiste koszty.

2. Wskazaniem jest, aby udzielenie dotacji uwarunkowane było zapewnieniem finansowania zakupów także ze środków z innych źródeł.

3. W ramach kwoty na wydatki inwestycyjne przewiduje się możliwość przeznaczenia środków finansowych na dofinansowanie zakupu nowego sprzętu (zgodnie z zatwierdzonym wykazem asortymentu) o wartości jednostkowej powyżej 3 500 zł.

4. Przekazane środki finansowe z dotacji, jednostka ochotniczej straży pożarnej lub Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP są zobowiązane wykorzystać tzn. dokonać zapłaty za wydatki związane z realizacją zadania do dnia 31 grudnia 2016 r. Kwotę dotacji niewykorzystaną w ww. terminie są zobowiązane zwrócić do dnia 15 stycznia 2017 r.

5. Przedłożone do rozliczenia faktury z datą wystawienia i realizacji sprzed lub po datach określonych w umowie nie będą uznane za wydatki związane z umową i nie zostaną uznane w przedkładanym sprawozdaniu.

6. Dopuszcza się możliwość zmiany asortymentu, ilości a także kosztów w poszczególnych pozycjach kosztorysu bez konieczności sporządzania aneksu do umowy pod warunkiem, że: kwota dotacji na wydatki bieżące i zakupy inwestycyjne nie ulegnie zmianie i pozostałe warunki umowy zostaną dotrzymane. W takim przypadku, jednostka ochotniczej straży pożarnej lub Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP występuje z wnioskiem o wyrażenie zgody na dokonanie zmiany asortymentu i ilości wraz z uzasadnieniem oraz załącza opinię właściwego komendanta powiatowego/miejskiego Państwowej Straży Pożarnej. Przekazanie wniosku nie może nastąpić później niż 21 dni przed zakończeniem realizacji zadania. W ciągu 10 dni od otrzymania wniosku Komendant Główny PSP powiadamia jednostkę oraz właściwego komendanta powiatowego/miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o podjętej decyzji (zgodnie z § 1 ust. 3-5 umowy).

7. Przy weryfikacji ofert należy zwrócić szczególną uwagę na: poprawność danych adresowych jednostki ochotniczej straży pożarnej lub Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, aktualność numeru rachunku bankowego, czy została wskazana osoba do kontaktu oraz czy oferty zostały podpisane przez osobę/osoby upoważnione do reprezentowania ww. podmiotów zgodnie ze statutem. Oferty powinny być podpisane i opatrzone pieczęcią imienną. W przypadku braku pieczęci imiennej, podpis powinien być czytelny z podaniem pełnionej funkcji.

Zgodnie z powyższymi zasadami jednostki OSP w uzgodnieniu z prezesami poszczególnych zarządów gminnych ZOSP RP otrzymały dotacje:

Lp.	Nazwa Jednostki	Nazwa kosztu	Kwota dotacji	Wkład własny	Koszt całkowity
1	OSP Łuzki	Wydatki bieżące			
		Ubranie specjalne - 2 szt.	1 500,00	1 700,00	3 200,00
		Obuwie strażackie - 2 szt.	500,00	400,00	900,00
		suma	2 000,00	2 100,00	4 100,00
2	OSP Niemojki	Wydatki bieżące			
		Ubranie specjalne - 6 szt.	6 000,00	9 600,00	15 600,00
		suma	6 000,00	9 600,00	15 600,00
3	OSP Platerów	Wydatki bieżące			
		Wąż ssawny 110/2500 ŁA - 2 szt.	600,00	1,00	601,00
		Wąż tłoczny W-75 - 2 szt.	440,00	0,00	440,00
		Wąż tłoczny W-52 - 1 szt.	21,00	0,00	21,00
		Obuwie strażackie - 3 szt.	1 350,00	0,98	1 350,98

		Latarka strażacka (do hełmu) z uchwytem - 7 szt.	1 850,00	51,00	1 901,00
		Prądownica TURBO - 1 szt.	750,00	0,00	750,00
		Pilarka do drewna - 2 szt.	4 000,00	0,01	4 000,01
		suma	9 011,00	52,99	9 063,99
4	OSP Klimy	Wydatki bieżące			
		Ubranie specjalne - 10 szt.	10 000,00	4 999,85	14 999,85
		Obuwie strażackie - 10 szt.	2 000,00	2 239,81	4 239,81
		suma	12 000,00	7 239,66	19 239,66
5	OSP Sarnaki	Wydatki bieżące			
		Ubranie specjalne - 7 szt.	8 806,00	0,02	8 806,02
		Obuwie strażackie - 7 szt.	3 355,00	0,00	3 355,00
		suma	12 161,00	0,02	12 161,02
6	OSP Huszlew	Wydatki bieżące			
		Wąż tłoczny W-52 - 26 szt.	3 380,00	0,00	3 380,00
		Latarka strażacka (do hełmu) z uchwytem - 2 szt.	380,00	0,00	380,00
		Rękawice specjalne - 2 szt.	240,00	0,00	240,00
		suma	4 000,00	0,00	4 000,00
7	OSP Rudka	Wydatki bieżące			
		Ubranie specjalne - 1 szt.	1 600,00	0,00	1 600,00
		suma	1 600,00	0,00	1 600,00
8	OSP Nowe Szpaki	Wydatki bieżące			
		Obuwie strażackie - 4 szt.	1 600,00	720,03	2 320,03
		suma	1 600,00	720,03	2 320,03
9	OSP Stare Szpaki	Wydatki bieżące			
		Obuwie strażackie - 4 szt.	1 600,00	720,03	2 320,03
		suma	1 600,00	720,03	2 320,03
10	OSP Wyrzyki	Wydatki bieżące			
		Obuwie strażackie - 4 szt.	1 600,00	720,03	2 320,03
		suma	1 600,00	720,03	2 320,03
11	OSP Nowa Kornica	Wydatki bieżące			
		Obuwie strażackie - 4 szt.	1 600,00	720,03	2 320,03
		suma	1 600,00	720,03	2 320,03

Podsumowanie całej dotacji			
Gmina Stara Kornica	8 000,00	2 880,12	10 880,12
Gmina Płaterów	9 011,00	52,99	9 063,99
Gmina Sarnaki	12 161,00	0,02	12 161,02
Gmina Huszlew	4 000,00	0,00	4 000,00
Gmina Olszanka	12 000,00	7 239,66	19 239,66
Miasto i Gmina Łosice	8 000,00	11 700,00	19 700,00
suma	53 172,00	21 872,79	75 044,79

WNIOSKI

Analizując informacje dotyczące zdarzeń wymagających interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej, zagrożeń występujących na terenie powiatu oraz analizy parametrów czasowych dotyczących podejmowanych działań ratowniczych można uznać, że umiejscowienie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach, obecna sieć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych pozwala na zapewnienie skutecznego zabezpieczenia operacyjnego powiatu pod względem ochrony przeciwpożarowej.

Tym niemniej mając na uwadze dążenie do dalszej poprawy oraz utrzymania dobrego stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej celowe jest zrealizowanie następujących przedsięwzięć:

1. poprawa stanu zaplecza technicznego tutejszej komendy - w zakresie spełnienia wymagań bhp, wymaga to stosownych nakładów, których brak w obecnym budżecie komendy. Najpilniejsze inwestycje to: dokończenie remontu garażu - 30000zł, remont stołówki i jej wyposażenia - 20000zł, remont świetlicy zmiany służbowej i jej wyposażenia - 15000zł, wyrównanie lub odbudowa placu manewrowego (wewnętrznego) - koszt od 70000 - 180000 zł, odbudowa i wymiana ogrodzenia komendy - 20000zł. Pomimo angażowania w realizację tych prac strażaków, - czyli ponoszenia kosztów tylko zakupu materiałów, nie ma możliwości zrealizowania powyższych inwestycji bez pomocy poszczególnych samorządów lokalnych tj. Miasta i Powiatu Łosice.

2. kontynuowanie procesu doposażania sprzętowego Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach w celu dostosowania się do stale poszerzającego się zakresu obowiązków w dziedzinie ratownictwa; w szczególności dotyczy to możliwości prowadzenia specjalistycznych działań ratowniczych na poziomie podstawowym,; Środki finansowe, jakie otrzymuje obecnie Komenda na swoje działania od wielu lat nie uległy zmianie, Zmieniają się za to koszty bieżącej obsługi, rosną ceny sprzętu, napraw i dopuszczeni do użytkowania wydawanych przez specjalistyczne podmioty, które wymagają „słonych” opłat. Prowadzi to do sytuacji, iż coraz trudniej wygospodarować finanse na bieżące utrzymanie/ odtworzenie posiadanego sprzętu i wyposażenia, (np. komenda posiada 16 aparatów powietrznych, które co 5 lat muszą być poddane specjalistycznym badaniom, których koszt wynosi 1500 zł/ szt., podobnie badania urządzeń, mierników, aparatów AED i całej grupy specjalistycznego sprzętu, który jest przez strażaków używany). Jedyną szansą jest sięganie po środki unijne, co staramy się nieustannie czynić i wykorzystywać w 100%, oraz wspieranie poprzez środki samorządowe, co niestety jest coraz trudniejsze ze względu na nieustannie rosnące obciążenia ich budżetów. Niemniej uważam, iż nawet niewielkie środki ale przeznaczane systematycznie/ corocznie na wsparcie Komendy przez poszczególne samorządy umożliwiłoby odpowiednie planowanie oraz sięganie po środki dotacji np. WFOŚ lub będące w dyspozycji KG PSP i odtwarzanie bazy sprzętowej będącej w dyspozycji łosickich strażaków.

3. włączenie do KSRG jednostki OSP Mostów /Gmina Huszlew/. Z uwagi na fakt, iż na terenie Gminy funkcjonuje jedna jednostka włączona do KSRG oraz przez teren Gminy przebiega droga krajowa nr, 19 na której powstaje znaczna ilość zdarzeń w komunikacji drogowej

4. systematyczne doposażanie Ochotniczych Straży Pożarnych w nowoczesny sprzęt ratowniczo-gaśniczy umożliwiający prowadzenie działań w zakresie ratownictwa technicznego i wodnego na poziomie podstawowym, w szczególności zaś:

- a) zestawu rozpieraczy kolumnowych dla OSP Lipno i OSP Platerów,
- b) w łódź ratowniczą dla OSP Serpelice,

5. kontynuowanie procesu doposażania Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt ochrony indywidualnej ratowników,

6. kontynuowanie procesu doskonalenia zawodowego strażaków Państwowej Straży Pożarnej w zakresie szkoleń specjalistycznych umożliwiających prowadzenie działań ratownictwa specjalistycznego na poziomie podstawowym oraz zapewnienie odpowiedniego poziomu,

7. kontynuowanie szkoleń podstawowych i specjalistycznych członków Ochotniczych Straży Pożarnych w celu utrzymania wysokiego poziomu profesjonalizmu i zapewnienia gwarancji skuteczności prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych, w tym także w zakresie ratownictwa specjalistycznego - na 2016 r. zaplanowano przeprowadzenia szkolenia dowódców OSP oraz ratownictwa na wodach,

8. podniesienie poziomu dyspozycyjności jednostek OSP poprzez zwiększenie liczby kierowców posiadających uprawnienia do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych,

9. szerokie rozpropagowanie akcji profilaktyczno-uświadamiającej „Zgaś ryzyko” oraz „Czad i ogień. Obudź czujność” mającej na celu propagowanie właściwych zachowań w miejscach zamieszkania, prowadzących do zmniejszenia liczby pożarów w budynkach mieszkalnych oraz ograniczenia ich skutków (poprzez m.in. propagowanie stosowania w mieszkaniach autonomicznych czujek dymu i tlenku węgla, systematyczne kontrolowanie stanu technicznego przewodów kominowych i wentylacyjnych oraz urządzeń grzewczych - na paliwo stałe, ciekłe i gazowe),

10. stałe monitorowanie poziomu zagrożeń występujących na terenie powiatu połączone z bieżącą aktualizacją procedur reagowania i planów ratowniczych, a także zasad współpracy z przedstawicielami zarządzania kryzysowego.

Opracował: bryg. Mariusz LISIECKI

Zatwierdził: bryg. Sławomir ZANIUK

Komendant Powiatowy PSP w Łosicach

Załącznik Nr 3 do Sprawozdania z działalności
 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
 Starosty Powiatu Łosickiego w 2017 r.
 z dnia 31 stycznia 2018 r.

**Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego – Dyrektora Powiatowej Stacji
 Sanitarno - Epidemiologicznej w Łosicach o realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego
 na terenie powiatu łosickiego w 2016 r.**

W 2016 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łosicach kontynuował realizację nałożonych zadań wynikających z ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Głównym celem prowadzonej działalności było promowanie zdrowego stylu życia, czuwania nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz zdrowotnym wody, zapobieganie powstawaniu chorób zakaźnych i zawodowych. Realizacja tego celu polegała na inicjowaniu, organizowaniu, koordynowaniu i nadzorowaniu działalności w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki chorób oraz nadzoru nad warunkami nauczania, wychowania opieki i wypoczynku dzieci i młodzieży oraz sprawowaniu bieżącego i zapobiegawczego nadzoru m.in. nad warunkami higieny środowiska, higieny pracy w zakładach pracy, higieny procesów nauczania i wychowania, warunkami zdrowotnymi żywności i żywienia oraz warunkami higieniczno - sanitarnymi w zakładach udzielających świadczeń zdrowotnych.

Pracownicy inspekcji w 2016 roku w ramach nadzoru sanitarnego nad podległymi obiektami przeprowadzili 861 kontroli. Wydali 114 decyzji merytorycznych, 185 płańniczych, 15 postanowień. Nałożono 24 mandaty karne na kwotę 4 700 zł. Nie były kierowane wnioski do Sądu Grodzkiego. Nie były również wydawane postanowienia o nałożeniu grzywny i tytuły wykonawcze. Ogółem do badań laboratoryjnych pobrano 231 prób, w tym 100 wody i 131 żywności. W ramach działalności Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia przeprowadzono 32 wizyty. Działania edukacyjne skierowano do 19 319 odbiorców.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łosicach sprawując nadzoru nad bezpieczeństwem imprez masowych wydał 6 pozytywnych opinii sanitarnych.

Prowadzono systematyczne kontrole, nad jakością wody oraz nad obiektami służącymi do zaopatrzenia ludności w wodę. Nadzorem objęto 14 wodociągów na wsi i 1 w mieście. Ogółem w 2016 r. do badań laboratoryjnych pobrano 188 prób wody, w tym 100 z nadzoru oraz 88 w ramach zleceń.

Analiza, jakości mikrobiologicznej i fizykochemicznej badanych wód potwierdza, że nie stanowią one zagrożenia dla zdrowia ludzi, a przekroczenia parametrów, które mogłyby zagrażać zdrowiu osób spożywających tę wodę oraz pogorszyć jej ocenę organoleptyczną są sporadyczne i niewielkie.

Na przestrzeni ostatnich lat nadzoru nad obiektami użyteczności publicznej, wyniki jednoznacznie wskazują na poprawę stanu technicznego i sanitarnego nadzorowanych obiektów oraz poziomu świadczonych usług. Obserwowana poprawa jest wprost proporcjonalna do rozwoju sektora prywatnego. Wiele podmiotów gospodarczych w swojej działalności dąży do poprawy funkcjonalności pomieszczeń, zmiany wystroju wnętrz, wyposaża swoje obiekty w nowoczesne, dobrej, jakości materiały, sprzęty i urządzenia, co idzie w parze z wymaganiami technicznymi i sanitarnymi określonymi w obowiązujących aktach prawnych. Jednak od stycznia 2012 r. z powodu braku aktu prawnego dotyczącego wymagań sanitarno-higienicznych i sanitarno-technicznych dla zakładów fryzjerskich i kosmetycznych, tatuażu i odnowy biologicznej znacznie utrudniona jest kontrola ww. obiektów.

Sytuacja w dostępności do toalet publicznych o dobrym stanie sanitarno-technicznym jest nadal niezadowalająca zwłaszcza na terenach rekreacyjnych przy plażach, gdzie znajdują się stare, wolnostojące ustępy.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny widzi potrzebę, aby właściciele terenów nadbrzeżnych podjęli działania zmierzające do zorganizowania przynajmniej jednego miejsca wykorzystywanego do kąpieli, bądź kąpieliska w miejscowościach wczasowych nad rzeką Bug oraz miejsc do uprawiania sportów wodnych wyposażonych w odpowiednie zaplecze.

Monitorowano letni i zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży gwarantujący bezpieczeństwo sanitarne.

Ogółem w 2016 roku w sezonowych placówkach wypoczynku przeprowadzono 28 kontroli, skontrolowano 21 turnusów. Z wypoczynku skorzystało 778 dzieci i młodzieży. Organizowano wspólne akcje z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Łosicach.

Zorganizowano 5 akcji w ramach programu „Bezpieczne wakacje” i „Bezpieczne ferie”. Skontrolowano 8 placówek letniego wypoczynku.

Nadzór sanitarny nad placówkami nauczania i wychowania dot. oceny stanu sanitarno-technicznego prowadzonych placówek, oceny dostosowania mebli do wzrostu dzieci, rozkładu zajęć lekcyjnych, wyposażenia placówek w certyfikowane meble i sprzęt sportowy.

W dalszym ciągu w 3 placówkach stwierdzono brak możliwości dożywiania dzieci ze względu na nie odpowiednie warunki lokalowe dla bloków żywieniowych, jak również brak placu zabaw dla młodszych dzieci (0-3 kl.) w 3 placówkach.

W wyniku przeprowadzonej oceny dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii na przestrzeni ostatnich lat stwierdza się niewielki odsetek dzieci korzystających z mebli niedostosowanych do wzrostu. W grupie przedszkoli w porównaniu z rokiem 2015 procent wykazuje tendencję spadkową. Jednak nadal placówki przedszkolne posiadają niewystarczającą liczbę mebli o rozmiarze Nr 1. Ze względów ekonomicznych zakupywane są meble o rozmiarach wyższych Nr 2 i Nr 3. W związku z powyższym dzieci przedszkolne wzrostem kwalifikujące się do mebli o rozmiarze 1 usadzone są przy stolikach o rozmiarze 2.

Podczas bieżących kontroli w placówkach nauczania i wychowania nie stwierdzono zaniedbań w utrzymaniu czystości i porządku. Stan sanitarno – higieniczny skontrolowanych placówek nie budził zastrzeżeń.

W trakcie kontroli prowadzono działalność edukacyjno – szkoleniową i oświatową. W 2016 roku w ramach prowadzonych akcji działalnością objęto 1 443 uczestników (akcja letnia - 1 023, zimowa - 420).

W ramach edukacji realizowano tematykę prozdrowotną w formie warsztatów, pogadanek, konkursów plastycznych w następujących tematach: higiena osobista, zasady zachowania podczas upału, profilaktyka zatruc pokarmowych, profilaktyka chorób odzwierzęcych i odkleszczowych, bezpieczny wypoczynek nad wodą – dzikie kąpieliska, profilaktyka wszawicy, profilaktyka uzależnień (alkohol, tytoń, dopalacze), profilaktyka HIV/AIDS, bezpieczne grzybobranie.

W ramach polsko-szwajcarskiej współpracy realizowano profilaktyczny program przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych. W ramach programu:

- prowadzono kampanię społeczną pn. „Nie pozwól odlecieć swojemu szczęściu” – zasięgiem objęto 952 osoby;
- realizowano program edukacyjny skierowany do młodzieży pn. „Ars, czyli jak dbać o miłość?”
- programem objęto młodzież z 6 szkół ponadgimnazjalnych (773 odbiorców);
- podejmowano działania w zakresie zwiększenia świadomości nt. szkodliwości zażywania środków zastępczych „dopalaczy” - objęto nimi 2 973 uczniów.

Ogółem działaniami tego programu objęto 4 648 odbiorców.

W 2016 r. zarejestrowano 678 przypadków podejrzeń i zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia (o 261 więcej w stosunku do roku 2015). Odnotowano 15 361 przypadków podejrzeń zachorowań na grypę i zakażenia grypopodobne (wzrost o 242 w stosunku do roku 2015). Działalnością edukacyjną w zakresie profilaktyki grypy objęto ok.950 osób. W tym temacie rozpropagowano ulotki i plakaty w placówkach służby zdrowia oraz przedszkolach.

Nie notowano zachorowań na inwazyjną chorobę meningokokowi, legionie. Nie wystąpiły ogniska zbiorowych zatruc pokarmowych i zakażeń zakładowych. Nie zgłaszano szczególnie niebezpiecznych chorób zakaźnych.

W ramach profilaktyki zatruc pokarmowych Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łosicach wystosował do wszystkich parafii na terenie powiatu pisma przypominające o zasadach postępowania w trakcie przygotowywania posiłków na przyjęcia komunijne, celem przekazania rodzicom na spotkaniach.

W ramach nadzoru nad obowiązkowymi szczepieniami ochronnymi kierowano wezwania do rodziców uchylających się od obowiązkowych szczepień ochronnych dzieci, z groźbą skierowania sprawy na drogę egzekucji administracyjnej. W sumie odnotowano 51 osoby uchylające się.

Przeprowadzono 500 kontroli obiektów pod kątem przestrzegania ustawy tytoniowej.

Pracownicy Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku na bieżąco nadzorowali stan sanitarny obiektów żywieniowo-żywnościowych oraz jakość wprowadzanej do obrotu żywności. W ramach nadzoru przeprowadzili łącznie 369 kontroli sanitarnych, w tym 363 w obiektach żywieniowo-żywnościowych, 4 w obiektach produkcji i obrotu materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Za naruszenie przepisów w zakresie bezpieczeństwa żywności nałożono 23 mandaty na kwotę 4 500 zł. Do badań laboratoryjnych w ramach urzędowej kontroli żywności i monitoringu pobrano 131 próbek żywności, wszystkie prawidłowe.

Przeprowadzono 45 granicznych kontroli sanitarnych, ocenie poddano 186 partii żywności.

Wzmoczone działania kontrolne nad obiektami stacjonarnymi branży spożywczej w latach poprzednich przyczyniły się do poprawy stanu sanitarno - technicznego w 2016 r. w podległych nadzorowi obiektach. Porównując uzyskane dane można stwierdzić, że stan sanitarny tych obiektów jest stabilny. Najwięcej nieprawidłowości podobnie jak w roku ubiegłym stwierdzono w obiektach obrotu żywnością, w tym w obiektach ruchomych.

Na poprawę warunków sanitarnych ma również wpływ większa świadomość znacznej części przedsiębiorców zajmujących się produkcją, przechowywaniem i dystrybucją żywności. W niektórych zakładach przedsiębiorcy zmienili podejście do prowadzonych remontów i nie ograniczają się jedynie do odnawiania pomieszczeń i sprzętu, lecz podnoszą standardy zakładów poprzez przeprowadzenie modernizacji, wymianę sprzętu i urządzeń lub budowę nowych zakładów. Najbardziej rozwijającymi się zakładami są obiekty produkujące, skupujące i konfekcjonujące pieczarki uprawne. Powstają nowoczesne magazyny chłodnicze, pieczarkarnie oraz przechowalnie owoców i warzyw wyposażone w nowoczesny sprzęt i urządzenia. Sukcesywnie wzrasta liczba obiektów posiadających wdrożony system HACCP.

Obok obiektów spełniających wymagania techniczne, na terenie naszego powiatu występują zakłady wymagające modernizacji. Znaczna liczba obiektów mieści się w starym budownictwie (bloki żywienia w szkołach i przedszkolach). Taka lokalizacja w wielu przypadkach ogranicza możliwości przebudowy lub modernizacji i dostosowania ich do obowiązujących przepisów.

W zakresie Higieny Pracy przeprowadzono 71 kontroli w nadzorowanych zakładach pracy.

W 8 zakładach stwierdzono przekroczenia NDN hałasu i wibracji. Ogółem w przekroczeniach w 2016 r. pracowały 34 osoby, w tym w przekroczonym hałasie 30 i wibracji miejscowej 4 osoby. W porównaniu z rokiem 2015 liczba pracujących w przekroczeniach hałasu zmniejszyła się o 36 osób. Podczas kontroli w zakładach pracy obserwuje się poprawę warunków środowiska pracy.

W 2016 r. zgłoszono 11 podejrzeń chorób zawodowych, w tym:

- 10 z poz. 26 wykazy chorób zawodowych – *choroby zakaźne lub pasożytnicze albo ich następstwa* – borelioza;
- 1 z poz. 7 wykazu – *zewnętrzne pochodne alergiczne zapalenie pęcherzyków płucnych*.

Wydano ogółem 8 decyzji, w tym:

- 7 stwierdzających chorobę zawodową;
- 1 o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej.

Wszystkie przypadki zachorowań stwierdzono u rolników. W porównaniu z rokiem ubiegłym nastąpił wzrost chorób zawodowych.

Na naszym terenie nie stwierdzono wprowadzania do obrotu środków zastępczych tzw. „dopalaczy”. Nie stwierdzono również zatruc „dopalaczami”.

W 2016 r. Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny dokonał 92 uzgodnienia sanitarne w tym:

- wydano 5 opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;
- wydano 9 opinii o nie nakładaniu obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;
- wydano 13 opinii o uzgodnieniu warunków realizacji przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach;

- dokonano 3 uzgodnienia zakresu i stopnia w szczególności wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko;
- zaopiniowano 2 projekty dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,
- wydano 3 opinie dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą,
- uczestniczono w dopuszczeniu do użytkowania 18 obiektów budowlanych;
- dokonano 36 uzgodnień dokumentacji projektowej;
- wydano 3 opinie dla potrzeb ARiMR..

Oceniając stan sanitarny powiatu należy stwierdzić poprawę w zakresie sanitarno-technicznym. Poprawia się stan sanitarny wsi i miejscowości w zakresie porządkowania gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarki odpadami.

W 2016 r. Państwowa Inspekcja Sanitarna w Łosicach sprawując wnikliwy nadzór w pełni zapewniła bezpieczeństwo mieszkańcom powiatu łosickiego.

Zatwierdził: Grażyna KASPROWICZ

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny –

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Łosicach

Załącznik Nr 4 do Sprawozdania z działalności
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Starosty Powiatu Łosickiego w 2017 r.
z dnia 31 stycznia 2018 r.

**Informacja Kierownika Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Łosicach o realizacji zadań
w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu łosickiego w 2016 r.**

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Łosicach wykonuje, jako samodzielny organ administracji rządowej zespolonej zadania z zakresu nadzoru budowlanego w pierwszej instancji określone w art. 83 ust. 1 ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 (jednolity tekst Dz.U. 2016 poz. 290 ze zmianami).

W ramach posiadanych kompetencji i obowiązków zostały podjęte następujące rozstrzygnięcia administracyjne:

I. Decyzje administracyjne **– ogółem 63**

w tym:

- nakaz doprowadzenia obiektów do stanu zgodnego z przepisami - 10
(art. 51, art. 66 Prawa budowlanego, budynki mieszkalne, gospodarcze)
- pozwolenia na użytkowanie nowych obiektów budowlanych - 19
(art. 59 Prawa budowlanego, budynki handlowe, usługowe, użyteczności publicznej)
- umorzenie postępowania, jako bezprzedmiotowe -19
(w wyniku skarg i wniosków wniesionych, jako niezasadne lub po usunięciu stanu niezgodnego z prawem)
- nakaz rozbiórki obiektów - 14
(art. 48, art. 49b Prawa budowlanego, samowolnie wybudowane/rozbudowane budynki mieszkalne, gospodarcze, letniskowe)
- inne decyzje - 1
(zmiany /sprostowania własnych decyzji)

II. Postanowienia **– ogółem 27**

w tym:

- nakaz wykonania ekspertyzy technicznej obiektów istniejących (art. 50, art. 81 Prawa budowlanego, budynki mieszkalne, gospodarcze) - 2
- wstrzymanie robót budowlanych i nakaz opracowania dokumentacji celem legalizacji prac budowlanych (art. 48, art. 49b Prawa budowlanego, budynki mieszkalne, gospodarcze, letniskowe)- 11
- naliczenie opłaty legalizacyjnej (art. 49, art. 71 Prawa budowlanego, za zalegalizowanie wybudowanych samowolnie obiektów budowlanych lub samowolnie przeprowadzonych prac budowlanych)- 2
- odmowa wszczęcia postępowania lub wydania zaświadczenia - 4
- grzywny w celu przymuszenia (na podstawie ustawy postępowanie egzekucyjne w administracji) (art. 31, art. 61a, art. 219 Kodeksu postępowania administracyjnego) - 3
- inne postanowienia (sprostowania oczywistych omyłek, przedłużenie terminów wykonania nakazów, uzupełnienia dokumentów) - 5

III. Przeprowadzone kontrole**- ogółem 88**

w tym:

- na skutek skarg i interwencji - 35
(w szczególności zniszczonych obiektów, samowoli budowlanych i prac budowlanych niezgodnych z przepisami)
- z zakresu utrzymania obiektów budowlanych - 17
(głównie budynki użyteczności publicznej, szkoły, budynki wielorodzinne, szkoły, obiekty rekreacyjno-wypoczynkowe)
- kontrole obowiązkowe - 16
(na wniosek inwestora przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na użytkowanie)
- kontrole realizacji budów - 20
(kontrole budów, niezapowiedziane)

W ramach wykonywanych zadań i obowiązków organ nadzoru budowlanego przeprowadza, we współpracy z KP PSP w Łosicach, kontrole obiektów budowlanych, które przeznaczone są na letni i zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży, tzw. „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne Wakacje”.

Ponadto do wszystkich gmin na terenie powiatu przekazano komunikaty skierowane do właścicieli i zarządców obiektów budowlanych o konieczności właściwego utrzymania tych obiektów w okresie zimowym.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Łosicach przekazuje informacje o prowadzonych postępowaniach na wniosek KP Policji w Łosicach i KP Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach.

Sporządził: Irena DOBOSZ
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Łosicach

Załącznik Nr 5 do Sprawozdania z działalności
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Starosty Powiatu Łosickiego w 2017 r.
z dnia 31 stycznia 2018 r.

**Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Łosicach o realizacji zadań
w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu łosickiego w 2016 r.**

Zarządzający drogami posiada w swojej administracji 369,048 km dróg powiatowych na terenie sześciu gmin tj. Łosice, Olszanka, Platerów, Huszlew, Sarnaki i Kornica.

Na wszystkich drogach niezależnie od nawierzchni i znaczenia komunikacyjnego prowadzone są roboty inwestycyjne i utrzymaniowe w ramach posiadanych środków finansowych.

Corocznie zarządca drogi wykonuje remonty częściowe nawierzchni w technologii grysów i emulsji asfaltowych.

Likwidowane są zakrzaczenia w pasach drogowych, szczególnie na łukach dróg, tak by zachowana była niezbędna widoczność. Sukcesywnie likwidowane są zastoiny wodne, prowadzone roboty inwestycyjne i utrzymaniowe powiązane z odtwarzaniem rowów przydrożnych, odwadniających korpusy drogowe.

Bezpieczeństwo ruchu na drogach, a także bezpieczeństwo komunikacyjne mieszkańców powiatu, to zimowe utrzymanie dróg powiatowych.

Bieżące utrzymanie dróg w okresie zimowym stanowi odmienny zakres robót niewiążący się z robotami pozostałych okresów.

Roboty te, to walka z żywiołami atmosferycznymi w celu utrzymania ciągłości ruchu drogowego oraz stworzenia jak najkorzystniejszych warunków dla użytkowników dróg w ramach posiadanych środków finansowych.

Posiadane w tym zakresie nakłady finansowe i materialne w niczym nie podnoszą wartości dróg, a jedynie mają na celu utrzymanie ciągłości ruchu drogowego.

Na potrzeby zimowego utrzymania dróg opracowany został i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Łosickiego „Plan zimowego utrzymania dróg powiatowych na sezon zimy 2015/2016 i 2016/2017r.” Obejmuje on standaryzację kolejności zimowego utrzymania w zależności od ważności drogi powiatowej, ze szczególnym priorytetem ciągów drogowych łączących siedziby gmin z siedzibą powiatu, oraz dojazdy dzieci do szkół.

W związku z ograniczonymi środkami finansowymi zwalczanie gołoledzi podczas średniej śliskości odbywało się punktowo, tzn. na skrzyżowaniach, łukach dróg, miejscach zatrzymywania komunikacji publicznej, mostach, wzniesieniach, w pobliżu szkół i innych miejscach niebezpiecznych.

Bezpieczna droga to bezpieczny użytkownik ruchu, czyli pieszy i rowerzysta. Piesi, jako użytkownicy ruchu należą do kategorii użytkowników dróg, która narażona jest na tragiczne skutki zdarzeń drogowych. Przeciwdziałając temu, Powiat Łosicki w ramach posiadanych środków finansowych budował i przebudowywał chodniki.

Oznakowanie dróg powiatowych - pionowe i poziome jest prawidłowe, spełniające oczekiwania bspółeczności lokalnej i przepisów z tym związanych.

Miejsca szczególnie niebezpieczne na drogach powiatowych, gdzie cyklicznie występują wypadki, kolizje i inne zdarzenia związane z bezpieczeństwem ruchu nie występują. Oznakowanie dróg jak też ich stan techniczny monitorowane są na bieżąco, a reakcja na nieprawidłowości podejmowana jest niezwłocznie.

Problemem jest dewastacja oznakowania szczególnie w miejscach festynów, dyskotek i innych imprez z alkoholem, po których pełni werwy uczestnicy potrafią zdewastować kilka znaków. Jest to poważne zagrożenie bezpieczeństwa ruchu, nie mówiąc o finansach, które przeznaczane jest na odnowę zniszczonego oznakowania, a nie podnoszenie standardu istniejącego.

W ramach robót wpływających bezpośrednio na bezpieczeństwo ruchu w 2016r wykonano.

Lp.	Zrealizowane zadania	Jedn. miary	Wykonanie
1	Wykonano remonty nawierzchni dróg o powierzchni	m ²	9 761
2	Wykoszono pobocza o łącznej powierzchni	m ²	1 008 369
3	Dokonano cięć pielęgnacyjnych drzew w ilości	szt.	14
4	Dokonano podcinki drzew w ilości	szt.	152
5	Wycięto krzaki przy drogach na długości	km	36,4
6	Wycięto drzewa w ilości	szt.	57
7	Wykonano ścinę i profilowanie poboczy o powierzchni	m ²	2 750
8	Wykonano profilowanie dróg gruntowych na długości	km	26,031
9	Wykonano renowację rowów o długości	km	3,726
10	Wykonano remonty chodników o powierzchni	m ²	970,11
11	Ustawiono i wymieniono znaki drogowe w ilości	szt.	392
12	Odnowiono przejścia dla pieszych i linii segregacyjnych o powierzchni	m ²	1 999,82
13	W okresie zimy zadbano o przejezdność dróg – czas pracy sprzętu	godz.	408,5
14	Zaopiniowano projekty czasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót w pasie drogowym	szt.	19
15	Przebudowano drogę Nr 2036W Zienie – Kobylany na odcinku Bachorza – Kobylany długości	km	1,488
16	Przebudowano drogi: Nr 2057W ul. M. Zenona i 2056W ul. 11 listopada wraz z budową kanalizacji deszczowej w zakresie przebudowy ul. 11 listopada długości	mb	253,91
17	Przebudowano drogi: Nr 2057W ul. M. Zenona i dr. 2056W ul. 11 listopada wraz z budową kanalizacji deszczowej – w zakresie budowy kanalizacji Etap 1 długości	km	0,440
18	Przebudowano drogę Nr 2053W ul. Szkolna w Łosicach na odcinku od ul. Słonecznej do ul. Słowackiego	km	0,37
19	Przebudowano drogę Nr 366W Łysów – Hruszew – Drażniew – Łaskowice na odcinku Hruszew – gr. powiatu długości	km	0,465
20	Ponadto w ramach przejścia właściwości Powiatu Łosickiego przez Gminę Platerów wybudowano chodnik przy drodze powiatowej Nr 2001W Puczyce – Rusków – Hruszew w m. Rusków długości	km	0,505

Sporządził: Leszek Budrewicz

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Łosicach

Załącznik Nr 6 do Sprawozdania z działalności
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Starosty Powiatu Łosickiego w 2017 r.
z dnia 31 stycznia 2018 r.

**Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łosicach
o realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu łosickiego w 2016 r.**

Część opisowa

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łosicach jest zorganizowanym zakładem, świadczącym usługi w zakresie ochrony zdrowia dla ludności powiatu łosickiego i osób przebywających gościnnie.

Podstawowym miejscem leczenia chorych oraz poszkodowanych w wypadkach i kłeskach żywiołowych jest szpital, spełniający wysokie wymagania w zakresie usprzętowania i fachowości personelu.

Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo publiczne, należy zwrócić szczególną uwagę na ludzi chorych korzystających z usług leczenia zamkniętego, specjalistycznego i podstawowej opieki zdrowotnej.

W okresie letnim i wakacyjnym systematycznie uczestniczymy w akcji „Bezpieczne wakacje” i „Ferie zimowe” udzielając wszelkiej pomocy medycznej kuracjuszom i osobom wypoczywającym na terenie naszego powiatu, w zależności od zaistniałej sytuacji. Zabezpieczamy pod względem medycznym prawie wszystkie imprezy kulturalno-rozrywkowe organizowane na terenie powiatu.

Zakład nasz podejmuje ukierunkowane działania związane z edukacją medyczną, poradnictwem oraz pomocą społeczną w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego, a w szczególności pomocy ludziom starszym i samotnym.

Systematycznie prowadzona jest ochrona, mienia szpitalnego i poradni specjalistycznych wyrażona poprzez trwałe oznakowanie sprzętu medycznego i prowadzenie bieżącej jego ewidencji. Gabinety i pomieszczenia, w których znajduje się specjalistyczny sprzęt medyczny są zabezpieczone przed włamaniami i kradzieżami.

Wprowadzony został zintegrowany system informatyczny szpitala, wraz z oprogramowaniem zabezpieczającymi przed hakerstwem.

Posesja szpitala jest ogrodzona trwałym metalowym ogrodzeniem, wokół którego utworzono miejsca parkingowe.

W niedalekiej przyszłości będzie zainstalowany monitoring obrazowy stanowisk parkingowych.

Wykonano trwałe metalowe ogrodzenie, które w pełni zabezpiecza przed osobami postronnymi dostęp do kolektorów słonecznych zainstalowanych na terenie posesji szpitala.

Budynek szpitala w całości włączony jest do stałego 24 godzinnego monitoringu przeciwpożarowego, który skutecznie informuje i wskazuje miejsce zarzewia ognia na terenie obiektu. Nadzór nad monitoringiem sprawuje Państwowa Straż Pożarna w Sokołowie Podlaskim. Obiekt szpitala wyposażony jest w podręczny sprzęt gaśniczy do gaszenia ognia w zarodku typu hydranty, gaśnice i koce p/pożarowe. Wszystkie wejścia do szpitala są monitorowane a zapisy z kamer rejestrowane i zapisywane są na twardym dysku komputera.

Zakład posiada stałą umowę podpisaną z firmą ochroniarską „SOLID” z siedzibą w Siedlcach, która prowadzi systematyczną obserwację posesji i skutecznie reaguje w razie zaistniałych niejasnych sytuacji.

Personel szpitala poddany został okresowemu szkoleniu z zakresu bezpieczeństwa pracy, na którym szczegółowo omówione zostały sytuacje związane z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym dotyczącym zakładu pracy.

Dyrekcja i kadra techniczna szpitala została przeszkolona z zakresu organizacji systemu ochrony przeciwpożarowej i ewakuacji pracowników na wypadek zaistniałego zagrożenia pożarowego w szpitalu.

Szpital dysponuje 3 ambulansami sanitarnymi wraz z fachową obsługą medyczną, która zapewnia pomoc rannym i chorym podczas transportu, oraz w sytuacjach kryzysowych wynikających z zagrożenia życia ludzkiego.

W przypadkach wymagających pilnych specjalistycznych transportów chorych i poszkodowanych z wypadków, szpital współpracuje z pogotowiem lotniczym w Warszawie.

Ponadto do zadań służby zdrowia należy zapobieganie systemom kryzysowym nie militarnym, koordynacją działań ochronnych w zakresie szczepień i badań profilaktycznych oraz niesienie pomocy podczas nadzwyczajnych zagrożeń życia ludzi.

Wykaz wykonanych czynności w punktach

1. W roku 2016 udzielono pomocy medycznej dla 49 388 osób i dla **7053** osób udzielono pomocy w nagłych wypadkach.

2. Poprawiono usługi medyczne, poprzez wprowadzenie informatyzacji o ewidencji pacjentów

3. Usprawniono obsługę pacjentów wprowadzając następujące programy komputerowe:

- KAMSOFT
- KS – MEDIS
- KS – SOMED
- KS – SOLAB
- KS – FKW
- KS – ZZL
- KS – ESM
- KS - APTEKA

3. Przeszkolono personel medyczny w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zapoznano z procedurami ewakuacji w przypadku zagrożeń w tym zagrożenia terrorystycznego;

4. Opracowany jest plan ewakuacji szpitala na wypadek pożaru

4. Przeprowadzono przeglądy sprzętu pożarowego;

5. Poprawa usług medycznych przez wprowadzenie informatyzacji ewidencji pacjentów;

6. Zakup nowej aparatury medycznej i sprzętu jednorazowego użytku na łączną kwotę 301 757,42 zł. Umożliwiająca szybką diagnostykę medyczną;

7. Ogrodzenie wokół baterii słonecznych zabezpiecza przed dewastacją i dostępem osób postronnych.

8. Prowadzony całodobowy monitoring osób wchodzących na teren szpitala i jest prowadzona archiwizacja tych danych przez okres 360 dni.

9. Zmonitorowano oddział dziecięcy

10. Przeprowadzono ćwiczenia p/pożarowe związane z ewakuacją szpitala

Opracował: Grażyna PODLIPNIAK - SOBCZYŃSKA

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łosicach